Navod k montazi a servisu pokojova regulace

6720 618 477-00.1RS

LOgamatic EMS Pro odbornou firmu

Obsluzna jednotka RC35 Pred uvedenim do
provozu a servisem

peclivé proctéte.

6720 619 485 - 05/2009 CZ

Buderus




Privodce NAVOdem . .. ... ...ttt it ia et ia st e n e e e e e 4
1 Vysvétleni symbolli a bezpenostnipokyny . .........cc.ciiiiiiiiiirinranrnnrnneanennnnns 5
1.1 POUZItE SymMbOoly . .. e 5
1.2 Bezpelnostni POKYNY . ... e 6
2 Udaje O VYTOBKU . .. e vttt ittt e e et e et e et e e e e e e e eaaae e e et e e s 7
2.1 PouZivani K ur€enému UCEIU . . .. ..ottt 7
2.2 ProhlaSeni 0 sShOde . ... ... . . i e 7
2.3  ROzSah dOAVKY . . ..ottt e e 7
2.4 Technick@ Udaje ... ...t e e e e e e e 8
2.5 Platnost tohoto navodu pro funkéni moduly (pfisluSenstvi) ......... ... ... .. .. .. ... ... 9
2.8 PHSIUSENSIVI .. ..o e 9
2.7 Nahrada ERC jednotkou RC35 . . .. ... .. e e 10
T 1= = 1 - T 1
3.1 Volba spravné montazni polohy . . ... . e 11
3.1.1 Montaz v referenCnimistnosti ... ... e 11
3.1.2 MontaZ na Kotli .. ..o e 12
3.2 ZpUsoby iNStalace . . .. ..ot 12
3.3 MONtAZ @ PHAPOJENT . . . ottt e 13
3.4  ZavéSeni nebo sejmuti obsluzné jednotky . .......... ... 14
4 ZAKlady OVIAdANi . ... ...iiiii it i i a e e aa s e 15
4.1 Prehled oVIAdAND . . ... ..o e 15
42 Uvod do Servisntho MENU . ... ...ttt e e e 16
4.3  Prehled servisntho MenuU . . ... ..o it 18
5 Uvedenido ProvozU . ....cviiiin ittt e s tia e tsnassnansanansnnnsnsnssnnssnnnsnnnssnnnss 19
5.1  VSeobecné uvedeni do ProVOZU . .. .. ...ttt e e 19
5.2 Kontrolni seznam: dlleZité parametry pro uvedeni do provozu . ...........couveuuuvnann.. 20
5.3 Rychlé uvedeni do provozu (menu Snadnaobsluha) ............ ... .. i 21
5.4  Podrobné uvedeni do ProVOZU . .. .. u ittt e e e e 22
5.5 Predani zafizeni . . .. ..o e 22
5.6  Odstaveni z provozu/vypnuti . . ... ... .. 23
5.7 POKYNY K PIrOVOZU . . ottt ittt e e e e e e e e e e e e e e e 24
Buderus
2 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.



Obsah

6 Nastaveni zafizeni (servisnimenu Nastaveni) ..............ciiiiiiiiiiiierennernncannnnns 25
6.1 Data zalizeni . . ... e e 25
6.1.1 Typ budovy (dtlum venkovniteploty) .. ... ... ... . 26
6.1.2 Minimalni venkovniteplota ... ....... ... .t e 27
6.2  Data kotle . ... e 28
6.3  Datatopného OKIUNU ... .. . e, 29
6.3.1 Prifazeni obsluzné jednotky/dalkového ovladani na strané softwaru ...................... 34
6.3.2 ZpUsob regulace (fizeni dle venkovni teploty/vliv prostoru) ................ccoviiienan.. 34
B.3.3 TOPNA KHVKA . ..ttt e e e e 35
6.3.4 Druhy Gtlumu (noni Utlum) . .. ... e 36
6.3.5 Protizamrazova OChrana ... ... ...ttt e e e e, 37
B.4 TPl VO . ..o e e 39
B.5  Solarnidata ... .. ... e e e 42
6.6  Kalibrace RCBS . ... i e e e 43
6.7  Kontaktnidata . ... ... .. . e 44

7 Diagnostika . ......oiiiiiiiiiii ittt et e a ey 45
71 FUNKENI teSt . . o e e e e 45
7.2 Odaje L0 10 o) o 0T 46
7.3  Chybové hladeni . ... ... e e e e et e e e, 47
T4 TopnaKFAVKa .. ... 48
7.5 NV BIZE oo e e e 48

T 1o T T 49

L T £ 7T 50

10 OdstranovaAni POrUCh .. .. ... ... ittt ittt et iisetanassnnansanassanesannsannsnnns 51

11 ServisnimenNU RC35 ... .. ittt ittt ta i aesasnasanrasansansasnnsansnasnnsnannnnns 59
Rejstiikhesel ..........iiiiiiii ittt ite e e et aastaaassanssannnsnnnsnnnsnnnnsnn 60

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 3



- Priivodce navodem

Priivodce navodem

Tento navod k montazi a servisu obsahuje vSechny informace o funkcich a nastavenich

jednotky Logamatic RC35.

Uvod do servisniho menu

V kapitole 4.2 jsou podrobné vysvétleny obsluzné Ukony, s jejichZz pomoci miZete provést
vSechna nastaveni v servisnim menu. V nasledujicich odstavcich je obsluha vysvétlena pouze

struéné.

Texty na displeji

Pojmy, které se vztahuji pfimo k textu zobrazovanych zprav, jsou
znazornovany souvislym tuénym textem.

Priklad: MENU OBSLUHY

Buderus

MENU OBSLUHY

»Standard. zobrazeni
Typy provozu
Spinaci program
Prechod leto/zima

4 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.



Vysvétleni symboll a bezpecnostni pokyny -
1 Vysvétleni symboli{ a bezpeénostni pokyny

1.1 Pouzité symboly

Vystrazné pokyny

Vystrazné pokyny jsou v textu oznaceny vystraznym trojuhelnikem podloZzenym
& Sedou barvou a opatfeny rameckem.

Hrozi-li nebezpedi Urazu elektrickym proudem, je vykfi¢nik ve vystrazném
A trojuhelniku nahrazen symbolem blesku.

Signalni vyrazy na zacatku vystrazného upozornéni oznaduji druh a zavaznost nasledka, které
mohou nastat, nebudou-li dodrzena opatfeni k odvraceni nebezpedi.

+  OZNAMENI znamen4, ze miize dojit k materialnim $kodam.

+ UPOZORNENI znamena, 7e mize dojit k lehkym nebo stfedné t&zkym poranénim osob.
« VAROVANI signalizuje nebezpeéi vzniku tézkého poranéni osob.

« NEBEZPECI znamen4, Ze mize dojit k poranéni osob ohrozujici Zivot.

Diilezité informace

< Dllezité informace neobsahujici ohroZeni ¢lovéka nebo materialnich hodnot jsou
1 oznaceny vedle uvedenym symbolem. Od ostatniho textu jsou nahofe a dole
oddéleny ¢arami.

DalSi symboly
Symbol Vyznam
> pozadovany ukon
> kfizovy odkaz na jina mista v dokumentu nebo na jiné dokumenty
. vyCet/polozka seznamu
- vyCet/polozka seznamu (2. rovina)
Tab. 1

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 5




_ Vysvétleni symboltli a bezpecnostni pokyny

1.2 Bezpecénostni pokyny

Instalace a uvedeni do provozu
» Aby byla zaru¢ena bezchybna funkce, dodrzujte tento navod.
» Instalaci a uvedeni do provozu sméji provadét pouze kvalifikovani instalatéfi.

Ohrozeni zivota elektrickym proudem

» Elektrické pfipojky smi instalovat jen kvalifikovany elektrikaf. Dodrzujte montazni plan!

» Prfed instalaci: Provedte kompletni odpojeni od napajeni el. napétim (230 V AC). Zajistéte
vypina¢ proti neimysinému opé&tovnému zapnuti.

» Tento pfistroj nemontujte do vihkych mistnosti.

» Toto zafizeni v Zzadném pfipadé nepfipojujte k 230 V siti.

Vystraha: mraz
Neni-li topny systém v provozu, mlze pfi mrazu zamrznout.

» Ponechte proto topny systém neustale zapnuty.
» Zapnéte protizamrazovou ochranu.
» V pfipadé poruchy: Poruchu neprodlené odstrante.

Buderus
6 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Udaje o vyrobku

2 Udaje o vyrobku

2.1 Pouzivani k uréenému ucelu
Obsluznou jednotku RC35 je dovoleno pouzivat vyluéné k obsluze a regulaci topnych systém(
firmy Buderus v jedno- nebo vicegeneracnich rodinnych domech.

» Tento pfistroj pouzivejte pouze v souladu s jeho uréenim a ve spojeni s uvedenymi
regulacnimi systémy.
» P¥iinstalaci a provozu kotle respektujte predpisy a normy platné v zemi jeho provozu!

Kotel musi byt vybaven systémem fizeni spotfeby energie EMS (Energy Management System)
nebo univerzalnim hofakovym automatem UBA1.x.

Obsluzna jednotka nesmi byt provozovana s regulacnimi pfistroji regulacnich systémd
Logamatic 2000/4000.

Doporu€ujeme vam provozovat topny systém vzdy s obsluznou jednotkou (bez obsluzné
jednotky je mozny jen nouzovy provoz).

V pripadé pouziti dalkovych ovlddani RC20, ktera byla vyrobena do roku 2005 v&etné, Ize
pripojit pouze dvé dalkova ovladani. V pripadé dotazl k tomuto tématu se prosim obratte na
zastoupeni firmy Buderus.

Tento navod popisuje maximalné moznou funkénost jednotky RC35. V zavislosti na pouzitém
kotli (hofakovém automatu) nemusi byt pfipadné k dispozici vSechny funkce. Upozornéni na
tuto skute€nost najdete v pfisluSné kapitole. Informace o pouzitém hofakovém automatu
najdete v menu DIAGNOZA\VERZE (- str. 47).

RC35 jako nahrada za ERC

Pouzije-li se jednotka RC35 jako nahrada za regulacni pfistroj ERC, je tfeba pocitat s rozdily
napf. ohledné nastaveni z vyrobniho zavodu. Pfehled o tom najdete na str. 10.

2.2 Prohlaseni o shodé

Tento vyrobek odpovida svoji konstrukci a zplisobem provozu pfislusnym evropskym
smérnicim i doplnujicim specificky narodnim pozadavkim. Shoda byla prokazana udélenim
znacky CE. Prohlaseni o shodé tohoto vyrobku si Ize bud’ prohlédnout na webové adrese
www.heiztechnik.buderus.de/konfo nebo vyzadat u pfislusné pobocky firmy Buderus.

2.3 Rozsah dodavky

* Obsluzna jednotka RC35

* Navod k obsluze

* Navod k montazi a servisu

» Nasténny drzak, upeviiovaci material

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 7




n Udaje o vyrobku

2.4 Technické udaje

Jednotka|RC35
Napajeci napéti prostrednictvim sbérnicového \Y, 16 VDC
systému
Pfikon W 0,3
Pfikon s podsvicenim displeje w 0,6
Rozmeéry (Sitka/vyska/hloubka) mm 150/90/32
Hmotnost g 233
Provozni teplota °C 0 az +50
Skladovaci teplota °C 0az+70
Relativni vlhkost vzduchu % 0az 90
Oznaceni CE

q3

Tab. 2 Technické tdaje obsluzné jednotky RC35

Parametry Cidel teploty

Pfi méfeni Cidel teploty dodrzte prosim tyto podminky:

* Pred méfenim odpojte zafizeni od elektrického proudu.

» Elektricky odpor méfte na koncich kabel(.

* Hodnoty odporu jsou stfedni hodnoty a vykazuiji urcité tolerance.

Cidlo teploty otopné vody na vystupu
Cidlo venkovni teploty Cidlo vystupni teploty teplé vody
°C k Q °C k Q °Cc k Q
-20 96,358 10 19,872 60 2,490
-15 72,510 16 15,699 65 2,084
-10 55,054 20 12,488 70 1,753
-5 42,162 25 10,001 75 1,481
+0 32,556 30 8,060 80 1,256
5 25,339 35 6,535 85 1,070
10 19,872 40 5,331 a0 0,915
15 15,699 45 4,372 95 0,786
20 12,488 50 3,606 100 0,677
25 10,001 55 2,989
30 8,060

Tab. 3 Hodnoty odporu cidel teploty pouze pro EMS

Buderus
8 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Udaje o vyrobku n

2.5 Platnost tohoto navodu pro funkéni moduly (pfisluSenstvi)
Tento navod plati také pro obsluznou jednotku ve spojeni s modulem sméSovace MM10 a
modulem termohydraulického rozdélova¢e WM10.

Pokud je topny systém vybaven dal§imi funk&nimi moduly (napf. solarnim modulem SM10),
najdete v nékterych menu dodateéné moznosti nastaveni. Tyto moznosti jsou vysvétleny
v samostatnych navodech.

2.6 Prislusenstvi

Podrobné informace o vhodném pfislusenstvi najdete v katalogu.

« Modul smé&sovace MM10" pro fizeni 3cestného sméSovaciho ventilu. Navod pro RC35
zahrnuje popis modulu MM10.

* Modul termohydraulického rozdélovace wMm10" pro provoz termohydraulického
rozdélovace

» Solarni modul a dal$i moduly EMS (nap¥. pfipojovaci modul ASM1 0)1)
« Dalkové ovladani" (napf. RC20/RC20RF) pro fizeni vzdy jednoho topného okruhu
+ Cidlo venkovni teploty, externi &idlo prostorové teploty

1) U kotld s UBA1.x nebo DBA neni pouZziti modull mozné.

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 9




n Udaje o vyrobku

2.7 Nahrada ERC jednotkou RC35

Téma ERC RC35 Poznamka viz str.
Druh atlumu Prepnuti mezi Vybér ze Ctyr Odchylka napf.: 35-36
(no&ni utlum) »vypnuty“ a ,podle |druhl Utlumu: zménény prah
venkovni teploty* je venkovni teploty pfi
zavisly na * Utlum Utlumu podle
nastaveném prahu redukovany venkovni teploty
venkovni teploty. Utlum vypnuty | Nastaveni jako u
e Utlumdle ERC jsou moznaiu
prostoru jednotky RC35 -
e Utlum dle nutné vyjasnéni s
venk.tepl. kone¢nym
zakaznikem.
WE denni-, Den: 19/21 °C Den: 21 °C 13
nocni teploty Noc: 16 °C Noc: 17 °C (navod k
obsluze)
Metoda regulace |Moznost prepinani |Vystup prostoru |Ma-li se pouzivat -
Vystup prostoru/ |lze prepnout Vykon prostoru,
Vykon prostoru. standardné kontaktujte prosim
pouze v servisni |vaseho servisniho
roving. partnera Buderus.
Vlastni test Vlastni test je k Permanentni Jednotka RC35 -
dispozici a Ize jej |vlastni test na testuje systém
aktivovat. pozadi - aktivace |nepretrzité. Byla-li
neni nutna. detekovana chyba,
vyda RC35
automaticky
poruchové hlaseni.
Korekce WE = 3K WE = 0K 34
prostorové
teploty (druh
regulace)
Tab. 4
Buderus
10 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Instalace n

3 Instalace

3.1 Volba spravné montazni polohy

3.1.1 Montaz v referenéni mistnosti

P¥i regulaci podle teploty prostoru dodrzte prosim tyto podminky:

* Montéazni poloha na vnitini sténé (= obr. 1)

 Dodrzte vzdalenost ode dveti (vyvarujte se privanu).

* Pod obsluznou jednotkou ponechte volny prostor (- obr. 1, Srafovana plocha) (spravné
méfeni teploty).

» Referencni mistnost (= prostor instalace) musi byt co nejvice reprezentativni pro cely byt.
Cizi zdroje tepla (slunecni zafeni nebo také jiné zdroje tepla jako je otevieny krb) v referencni
mistnosti ovliviuji regulaéni funkce. Proto mize byt v mistnostech bez cizich zdrojl tepla
pfili§ chladno.

» Termostatické ventily na otopnych télesech v referenéni mistnosti musi zdstat vzdy zcela
oteviené, aby se obé regulace teploty navzajem neovliviiovaly.

Neni-li zddna vhodna referenéni mistnost k dispozici, doporu¢ujeme prestavbu na
regulaci fizenou podle atmosférickych podminek (ekvitermni regulace, je potfebné

nejvétsi potfebou tepla (napf. obyvaci pokoj).

EE =1m

/0,6 4% 69

0,75m

=12m

6720 618 477-01.1RS

Obr. 1 Minimalni vzdalenosti pro montaz v referencni mistnosti

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 11




n Instalace

3.1.2 Montéaz na kotli
U kotll vybavenych systémem fizeni energie EMS je montaz mozna pfimo na kotel.

Cidlo venkovni teploty pro regulaci fizenou podle atmosférickych podminek nepatii k
standardni dodavce, Ize je vSak objednat jako pfisluSenstvi.

3.2 Zpldsoby instalace

Obsluznou jednotku Ize nainstalovat tfemi rdiznymi zpUsoby:

« Jako jedinou obsluznou jednotku v systému (nastaveni z vyroby): Obsluzna jednotka se
montuje do obytného prostoru (referenéni mistnost) nebo na kotel.
Priklad: Jednogenerac¢ni rodinny diim s jednim topnym okruhem.

« Jako jedina obsluzna jednotka v topném systému se dvéma nebo vice topnymi okruhy”
(= obr. 2, [1]).

Ptiklady: Podlahové vytapéni v jednom patre, otopna télesa v jiném patfe nebo byt v
kombinaci se samostatnou bytovou jednotkou nebo mistnosti pro praxi.

* Ve spojeni s dalkovym ovladanim (napf. RC20/RC20RF, obr. 2, [2]). V tomto pfipadé se vzdy
jedna o dva oddélené topné okruhy. Dalkova ovladani nelze pouzit u kotld s UBA1.x.
Priklady: Podlahové vytapéni v jednom patre, otopna télesa v jiném patie nebo byt v
kombinaci se samostatnou bytovou jednotkou nebo mistnosti pro praxi.

HK1

I,

RC35 RC35

Y
T
=
N

n’gln

HK 2

g

35 &

Obr. 2 Moznosti usporadani topného systému se dvéma topnymi okruhy

6720 618 477-02.1RS

1 Oba topné okruhy jsou ovladany jednou obsluznou jednotkou.
2 Kazdy z okruhl je vybaven vlastni obsluznou jednotkou/dalkovym oviadanim.

1) Neni mozné u kotlll s UBA1.x a DBA.

Buderus
12 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Instalace n

3.3 Montaz a pfipojeni

- Pouzivejte prosim vyhradné nasténny drzak se Sroubovymi svorkami.
1 » Pokud je uz dispozici nasténny drzak bez Sroubovych svorek, vymeérnite jej.

Nasténny drzéak mdze byt upevnén pfimo na omitku nebo na krabici vestavénou pod omitku.
Pfi montaZi na krabici pod omitku dbejte nasledujicich pokyn(:
« Pravan z krabice pod omitku nesmi zkreslit méFeni teploty prostoru v obsluzné jednotce

(krabici pod omitku pfip. vyplfte izolaénim materialem).
» Pouzijte vodorovné nebo svislé upeviiovaci otvory [4].

» Namontujte nasténny drzak (= obr. 3, vlevo).

» Pripojte dvouzilovy sbérnicovy kabel od systému EMS ke kabelovym svorkam ,RC* [5].
— Typ vedeni: 2 x 0,75 mm? 05 - 15 mm2), délka max. 100 m
— Polarita Zil je libovolna.
- Vedeni neinstalujte soubézné se sitovym vedenim.

6720 618 477-03.1RS

Obr. 3 Montaz nasténného drzaku (vlevo) a elektrické pfipojky (vpravo)

Dira vyvrtana ve sténé

Srouby k montaZi na omitku (sougast dodavky)

Svislé upeviiovaci otvory pro montaz na krabici pod omitku

Vodorovné upevnovaci otvory pro montaz na krabici pod omitku

Pripojka ,RC* k EMS (kotel)

Pripojka ,EXT* pro externi ¢idlo prostorové teploty nebo pro dratovy mlstek

O hON =

» Pokud se obsluzna jednotka RC35 provozuje bez externiho Cidla prostorové teploty, je
potifebny u kabelovych svorek ,EXT* [6] dratovy mUstek (stav pfi dodavce z vyrobniho
zavodu).

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 13




n Instalace

» Pokud se obsluzna jednotka RC35 provozuje s externim ¢idlem prostorové teploty,
odmontujte dratovy mistek u ,EXT* dodany z vyrobniho zavodu a na toto misto nainstalujte
externi ¢idlo prostorové teploty.

3.4 Zavéseni nebo sejmuti obsluzné jednotky

Zavéseni obsluzné jednotky
1. Obsluznou jednotku zavéste nahofe do montazni desky ve sméru Sipky.

2. Obsluznou jednotku zatla¢te od spodu ve sméru Sipky proti montazni desce, dokud se
jednotka nezaklesne.

‘T-'\
e S—

2. ,
’ 6720 618 477-04.1RS

Obr. 4 Zavéseni obsluzné jednotky

Sejmuti obsluzné jednotky

1. Stisknéte knoflik na spodni strané montazni desky ve sméru Sipky.
2. Soucasné zatahnéte obsluznou jednotku smérem k sobé.

3. Obsluznou jednotku odejméte smérem nahoru.

6720 618 477-10.1RS

Obr. 5 Sejmuti obsluzné jednotky

Buderus
14 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Zaklady ovladani

4.1

Prehled ovladani

Legenda k obrazku:

1

2
3

e B ® 6 ®6°

3
ES
Bl

Krytka, otevieni zatahnutim za

prohluben na levé strané
Displej

Otocny knoflik pro zménu hodnot

nebo pro pohyb v nabidce

Tlaéitka zakladnich funkci:

LJAUT" (automatika)

,Denni provoz* (manualni)

»Noéni provoz"* (manualni)

.Tepla voda“

Tlaéitka pridavnych funkci:

»,Menu/OK"

,Cas
,Datum*
.Teplota“
Jnfo*

WZpét”

Ve

4 Zaklady ovladani

@ GO

7
PO 24.04.2006 09:18h
v 21.5°C

TJEI-@II ©

1IE—\—l—

6720618 477-08.1TL

Sviti-li LED,
« je aktivni spinaci program (automatické pfepnuti mezi denni
a nocni teplotou prostoru).

« vytapéni pracuje s nastavenou denni teplotou prostoru.
Priprava teplé vody je zapnuta (nastaveni z vyrobniho
zavodu).

« vytapéni pracuje s nastavenou noéni teplotou prostoru.
Ovhrana proti zamrznuti je funkéni. Pfiprava teplé vody je
vypnuta (nastaveni z vyrobniho zavodu).

+ teplota vody klesla pod nastavenou hodnotu. Stiskem
tlacitka Ize teplou vodu opét ohfivat (pfitom blika LED).

Funkce:

Otevreni menu obsluhy a potvrzeni zadané volby.
Pfi souc¢asném otaceni otocného knofliku: dochazi ke zméné
nastaveni.

Nastaveni ¢asu.

Nastaveni data.

Nastaveni teploty prostoru.

Otevreni informaéniho menu (vyvolani hodnot).

Vraceni o jeden krok nebo o jednu polozku v menu zpét.

V automatickém provozu sviti dodate¢né k LED ,AUT" jesté LED pro zobrazeni aktualniho provozniho
stavu (,denni“ nebo ,nocni provoz*). Vyjimka: U kotld s UBA1.x sviti pouze LED ,AUT". LED ,Tepla voda“
Ize rovnéz vypnout. U kotld s univerzalnim hofakovym automatem UBA 1.x LED nesuviti.

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 15



n Zaklady ovladani

4.2 Uvod do servisniho menu
Pomoci SERVISNI MENU Ize nastavit parametry zafizeni. Mimo tohoto jsou v servisnim menu
obsazeny funkce pro diagnostiku, pro Uc€ely udrzby a pro reset. Postup pfi obsluze je vzdy
stejny:
. Oteviete krytku (za prohluberi na levé strané).
. Pro otevieni nabidky SERVISNI MENU stisknéte soucasne tlacitka + + 5.
. Pro zménu volby otacéejete otocnym knoflikem @ (ozna¢ena pomoci » ).
. Stisknéte tlacitko pro provedeni volby.
. Drzte tlacCitko stisknuté (hodnota blika) a sou¢asné otacejte otonym knoflikem @ pro
zménu hodnoty.
Uvolnéte tlacitko: Zménéna hodnota se ulozi do paméti.

6. Stisknéte tlacitko pro navrat o krok zpét nebo nékolikrat stisknéte tlacitko nebo
zaviete krytku pro opétovné vyvolani standardniho zobrazeni.

a b~ ON =

Priklad: Nastaveni Typu budovy (doba tlumeni)

Obsluha Vysledek
1. | Otevrete krytku (za prohluben na levé strang).
pa 02.12.2005 10:20h
Venkovni tepl. -5°C
21.5°C
2. Stisknéte soucasné tlacitka + + pro otevreni SERVISNI MENU
nabidky SERVISNI MENU. »Snadna obsluha
Nastaveni
Diagnoza
Udrzba
3. s . . P
Otacejte otonym knoflikem (") doleva, dokud se SERVISNI MENU
neobjevi Nastaveni (oznaceno pomoci » ). Snadna obsluha
. . . ; »>Nastaveni
Stisknéte tlagitko pro potvrzeni volby. Diagnoza
Udrzba
4. | Otevie se menu SERVIS\NASTAVENI.
) SERVIS\NASTAVENI
Otacejte oto&nym knoflikem () doleva, dokud nezvolite »Data zarizeni
Data kotle Data kotle
' Tepla voda
Topny okruh 1

Tab. 5 Zpusob pouZiti servisniho menu (pfiklad)

Buderus
16 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Zaklady ovladani n
Obsluha Vysledek
Stisknéte tlacitko pro volbu pOlOiky Data kotle. NASTAVENI\KOTEL
Otevie se menu NASTAVENI\KOTEL. Jaky mate typ
budovy?
stredni
Drzte tlagitko stisknuté (hodnota bllké) a soucasné NASTAVENI \KOTEL
Jaky mate t
otacejte oto€nym knoflikem @ pro zménu hodnoty. bﬁdﬁvTé' °BP
stredni
- L . . . . Jaky mate typ
Hodnota jiz neblika. Zménéna hodnota je ulozena do budovy?
paméti.
lehka
Pokud byl tento pfiklad proveden pouze z cvi¢nych
davodii: Zajistéte, aby byla zachovano ptivodni nastaveni NASTAVENT\ROTEL
1 Zaj , aby byla zachovano plvodni nastaveni. T LT
. ?
Za timto ucelem pfip. opakujte kroky 6 a 7. BT
stredni
Stisknéte tlacitko pro navrat o krok zpét.
-nebo-
Pro ukonéeni nastavovani: Stisknéte nékolikrat tlacitko
nebo zaviete krytku.
Na displeji se opét objevi standardni zobrazeni.
Takto mizZete provést vSechna nastaveni v nabidce SERVISNI MENU.
Tab. 5 Zpusob pouZiti servisniho menu (pfiklad)
Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 17



n Zaklady ovladani

4.3 Piehled servisniho menu
SERVISNI MENU se ¢leni na nasledujici menu a vedlejsi menu:

Menu Vedlejsi menu Obsah/funkce Strana
Snadna obsluha NejdUlezitejsi parametry z menu ,Nastaveni* | 21
pro konfiguraci topného systému
Nastaveni Data zarizeni! Parametry: jazyk, pocet topnych okruh, 24
(vSechny instalované moduly, typ budovy, minimalni
parametry) venkovni teplota
Data kotle? Parametry: doba dobé&hu Cerpadla kotlea | 27
modulace
Data topny okruh") |Parametry instalovanych topnych okruhd 28
Tepla voda? Parametry pro teplou vodu 38
Solarni data® Pokud je nainstalovan solarni modul: viz 41
dokumentace k solarnimu modulu
Kalibrace RC35 Parametry: kalibrace zobrazené teploty 42
prostoru
Kontaktni data Zapsani jména a telefonniho €isla odborné | 43
topenarske firmy
Diagnoza Funkeni test2? Zku$ebni ovladani jednotlivych komponentd | 44
Udaje monitoru Zobrazeni pozadovanych a skute¢nych 45
hodnot
Chybove hlaseni’) |Zobrazeni chybovych hlaseni 46
Topna krivka Grafické zobrazeni nastavené topné kfivky | 47
Verze Zobrazeni verzi softwaru 47
Udrzba?") Interval udrzby Nastaveni terminu udrzby podle provoznich | 48
hodin nebo data
Aktualni hlaseni Zobrazeni hlaSeni udrzby 48
Reset udrzby ZruSeni udrzbového hlaseni 48
Reset! Nastaveni z vyroby |Uvedeni parametr(l do stavu nastaveného | 49
ve vyrobnim zavodé
Seznam poruch 49
Udrzbove hlaseni 49
Provozni hodiny 49

Tab. 6 Navigator servisniho menu
1) Podle pouzitého kotle je mozné pouze omezené.
2) Podle pouzitého kotle neni mozné nebo neni k dispozici.

Buderus
18 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Uvedeni do provozu n

5 Uvedeni do provozu

5.1 VsSeobecné uvedeni do provozu

Obsluha Vysledek
1. | Z Ste t Y tém.
apnéte topny systém ———
Bé&hem navazovani spojeni mezi RC35 a EMS nebo ﬂZiE‘z’l’,?Tsﬁmm
UBA1.x zobrazuje displej vedle uvedené hlaseni.
|
Zobrazuje-li displej jiné hlaSeni, prectéte si kapitolu 10, Prosime pockejte.

str. 50.

2. | Nastaveni jazyka:

Krytku otevrit a
nastavit jazyk

Otevrete krytku. Stisknéte tlagitko [, drzte je stisknuté a klavesou OK.

oto¢nym knoflikem nastavte jazyk. e

Cesky

3. | Nastaveni data a ¢asu:

NASTAVENI DATA

Drzte stisknuté tlacitko [[8}] a pomoci oto&ného knofliku Nastaveni
nastavte pravé blikajici hodnotu. Uvolnéte tlagitko.

01.01:2000
Drzte stisknuté tlacitko a pomoci otoného knofliku
nastavte pravé blikajici hodnotu. Uvolnéte tlacitko.
Pfi vypadku proudu trvajicim az 8 hodin zlstanou datum a
¢as zachovany. V8echna ostatni nastaveni zlstanou
zachovana.
4. | stisknéte sougasné tladitka + + pro otevreni SERVISNI MENU
nabidky SERVISNI MENU. »Snadna obsluha
Nastaveni
Diagnoza
Udrzba

Tab. 7 VsSeobecné uvedeni do provozu

V pfipadé potreby mUzete zménit kontrast displeje:
» Drzte stisknuta tlagitka (i ] a a soucasné otacejte otocnym knoflikem @

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 19




“ Uvedeni do provozu

5.2 Kontrolni seznam: dllezité parametry pro uvedeni do provozu

Uvedeni do provozu provadeéjte vzdy tak, aby oba obchodni partnefi byli spokojeni a topny
systém pracoval v souladu s potfebami a bez reklamaci. Pro spokojenost provozovatele
zafizeni jsou podle nasich zkusenosti velmi dllezité nasledujici parametry:

» Objasnéte pozadavky a prani provozovatele zafizeni tykajici se...

(casy)

(napf. rodina), vlastni
program

Nastaveniz | SERVISNI
vyrobniho MENU\
Moznosti nastaveni | zavodu Nastaveni
pozadovaného druhu utlumu | Utlum dle venk.tepl., | Utlum dle Topny okruh X,
(no&ni utlum) Utlum redukovany, venk.tepl. str. 30
Utlum dle prostoru,
Utlum vypnuty
pozadované regulacni funkce | Rizenidle venk.tepl., | Rizeni dle Topny okruh X,
Rizeni dle tep.prost. venk.tepl. str. 33
spravné topné krivky O parametrech: Topny okruh x,
dimenzovana str. 29
teplota, minimalni
venkovni teplota,
offset a pozadovana
hodnota teploty
prostoru
spravného typu budovy Lehka, stredni, tezka | stredni Data zafizeni,
(tlhumeni venkovni teploty) str. 25
Cetnosti spinani Trvale, 1 x,2 x, 3 X, 2 X Tepla voda,
cirkulaéniho ¢erpadla®) 4% 5x,6xza str. 39
hodinu vzdy na
3 min
Prednost teple vody Ano, Ne Ano Topny okruh X,
str. 30
Spinaci program Standardni program | rodina Topny okruh X,

str. 31

Tab. 8 Kontrolni seznam: ddlezité parametry pro uvedeni do provozu

1) Tato funkce neni u kotld s UBA1.x, DBA a UBA-H3 mozna.

Buderus

20 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Uvedeni do provozu

5.3 Rychlé uvedeni do provozu (menu Snadna obsluha)
» Stisknéte tlacitko pro otevieni menu Snadna obsluha.

SERVISNI MENU
»Snadna obsluha

Nastaveni
Diagnoza
Udrzba
Nastaveni z
Rozsah vyrobniho

ZKR.OBSL.\ Polozka menu nastaveni |zavodu Dalsi informace

ZAKL.NAST. Jaky jazyk ma byt Cesky, ... |Francais
pouzivan?

ANULOIDU Mate nainstalovan Ano, Ne Ne Ve spojeni s MCM10
modul anuloidu? se nastaveni

automaticky nastavi
na ,Ano"; Maska zmizi.
1)

ZARIZENI Je instalovan topny  [Ano, Ne Ano
okruh 1 (nesmesovany
topny okruh)?

POCET SMES. Kolik je instalovano 0az3 0 Nastavte adresu na
smesovanych oto&ném koédovacim
topnych okruhu? spinaci sméSovaciho

modulu (nastaveni z
vyroby T02).1)

TO1 Ktera ovladaci RC20/ RC35 Prifazeni obsluzné

(a dal3i topné jednotka je prirazena |RC20RF, jednotky/topného
topnemu okruhu 1?  |RC35, okruhu, (= str. 33).

okruhy) zadna Data topného okruhu

jednotka vSeobecné,

Jak se maregulovat |Rizenidle |Rizenidle |(= str.28).

topny okruh 1? venk.tepl., |venk.tepl. |DalSitopné okruhy
Rizeni dle nastavte jako topny
tep.prost. okruh 1.

Jaky system vytapeni |Otopna Otopna Topna kfivka,

ma topny okruh 1? telesa, telesa (= str. 34)
Konvektory,
Podlahove
vytapeni

Tab. 9 Navigator menu Snadna obsluha
Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 21



“ Uvedeni do provozu

Nastaveni z
Rozsah vyrobniho
ZKR.OBSL.\ Polozka menu nastaveni |zavodu Dalsi informace
TEPLA VODA Mate nainstalovanou |[Ano, Ne Ne 2)
teplou vodu?
Pres co ma probihat |Trojcest. Trojcest. 3)
priprava teple vody? |prep. ventil |prep. ventil
Nabijeci
cerp.
zasob.
Na jakou teplotu ma |30 °C az 60 °C Abyste zménili teplotu
byt ohrivana vase 80°C teple vody, nastavte
tepla voda? na kotli teplou vodu na
JAut”.
SOLAR MODUL  [Mate nainstalovany  |Ano, Ne Ne 1)
solarni modul?

Tab. 9 Navigator menu Snadna obsluha

1) U kotll s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.
2) U kotl s DBA neni mozné nebo neni k dispozici.
3) U kotlt s UBA1.x DBA nebo UBA-H3 neni k dispozici.

Provedte kontrolu podle ,kontrolniho seznamu* na str. 20, zda neni potieba
provést néjaka dalsi nastaveni.

5.4 Podrobné uvedeni do provozu
» Zkontrolujte, zda nastaveni z vyroby v menu SERVIS\NASTAVENI se hodi k topnému

systému.

» Pripadné si poznamenejte zménéna nastaveni.

5.5 Predani zarizeni

» Zajistéte, aby oba oto¢né knofliky na obsluzné jednotce kotle BC1 0" byly nastaveny v
poloze ,Aut, aby teplota teplé vody a vystupni teplota byly regulovany obsluznou jednotkou

RC35.

» Vysvétlete zakaznikovi ¢innost a obsluhu pfistroje.
» Informujte zakaznika o zvolenych nastavenich.

1) U kotll s UBA1.x, DBA nebo UBA-H3 neni BC10 soucasti vybavy. Funkce viz technické podklady

ke kotli.

Buderus

22

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Uvedeni do provozu n

Doporucujeme Vam, predat tento ,Navod k montazi a servisu“ zakaznikovi,
k uschovani u topného systému.

5.6 Odstaveni z provozu/vypnuti
Obsluzna jednotka RC35 je napajena z topného systému a je neustale zapnuta. Vypina
se pouze tehdy, dojde-li k vypnuti topného systému, napf. kvili adrzbé.

» Pro zapnuti nebo vypnuti topného systému: Pfepnéte provozni vypina¢ na kotli do
polohy 1 (ZAP), nebo 0 (VYP).

Po vypnuti nebo vypadku proudu zlstanou datum a ¢as po dobu aZ 8 hodin
zachovany. VSechna ostatni nastaveni zlstanou trvale zachovana.

5.7 Pokyny k provozu
Ugastnici na sbérnici systému EMS

Ve sbérnicovém systému smi provadét vypocty topného okruhu pouze jeden uéastnik. V
jednom topném systému smi byt proto instalovanajen 1 jednotka RC35. Pokud si uzivatel preje
doplrikové prostorové regulacni pristroje (napf. RC20), musi byt tyto pfistroje instalovany jako
déalkové ovladani® s nastavenou adresou topného okruhu (= str. 28).

Termostatické ventily v referenéni mistnosti

Termostatické ventily na otopnych télesech v referencni mistnosti) nejsou pfi prostorové
regulaci teploty potfebné. Jsou-li na otopnych télesech v referenéni mistnosti termostatické
ventily, museji zlstat zcela oteviené.

Protoé&eni &erpadel®)

Ve vSech druzich provozu se za U¢elem zabranéni poskozeni Cerpadel vzdy ve stfedu ve 12:00
hodin vSechna Cerpadla vytapéni na 10 sekund zapnou a pak zase vypnou. Nasleduje uvedeni
smésovacl na dobu 10 sekund do stavu ,ZAP* a pak do stavu ,VYP*. Potom pracuji véechna
Cerpadla a smésSovace opét podle svych regulacnich funkci.

1) Tato funkce neni u kotll s UBA1.x nebo DBA mozna.
2) Mistnost, ve které je namontovana jednotka RC35 nebo RC20/RC20RF.

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 23




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6 Nastaveni zarizeni (servisni menu Nastaveni)

» Stisknéte soucasné tlacitka + + pro otevfeni nabidky SERVISNI MENU.

» Knoflikem T otacejte doleva tak dlouho, az se na displeji objevi polozka Nastaveni
(oznacena »).

» Stisknutim tlacitka oteviete menu SERVIS\NASTAVENI.

SERVISNI MENU

Snadna obsluha
»Nastaveni
Diagnoza
Udrzba

Méjte na paméti, Ze zobrazeni jednotlivych polozen menu zavisi na pouzitém
zafizeni.

6.1 Data zarizeni

» Stisknéte tlacitko pro volbu polozky Data zarizeni.
Otevre se menu NASTAVENI\ZARIZENI.

SERVIS\NASTAVENI
»Data zarizeni
Data kotle
Tepla voda
Topny okruh 1

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni (zavodu DalSi informace
Jaky jazyk ma byt Cesky, ... |Francais
pouzivan?
Mate nainstalovan modul |Ano, Ne Ne Ve spojeni s MCM10 se nastaveni
anuloidu? automaticky nastavi na ,Ano"; Maska
zmizi.

1)

Je instalovan topny okruh [Ano, Ne  |Ano
1 (nesmesovany topny

okruh)?

Kolik je instalovano 0az3 0 Nastavte adresu na oto¢ném
smesovanych topnych kédovacim spinaci sméSovaciho
okruhu? modulu (nastaveni z vyroby TO2).

1)

Tab. 10 Navigétor servisniho menu NASTAVENNDATA ZARIZENI

Buderus
24 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni (zavodu Dalsi informace
Mate nainstalovany solarni |Ano, Ne Ne 1)
modul?
Ma se vypnout tlumeni Ano, Ne Ne Pfi volbé ,Ano“ se nezobrazi
venkovni teploty? nasledujici parametr Typ budovy.
Jaky mate typ budovy? Lehka, stredni Typ budovy (schopnost akumulace
stiedni, tepla), viz str. 25.
tézka
Jaka je nejnizsi venkovni  [-30°C az |-10°C Viz str. 26.
teplota ve vasem kraji? 0°C

Tab. 10 Navigator servisniho menu NASTAVENNDATA ZARIZENI

1) U kotld s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.

6.1.1 Typ budovy (atlum venkovni teploty)

Zasluhou své schopnosti akumulovat teplo a svého charakteristického odporu pfi prestupu
tepla zpomaluje budova plsobeni kolisajici venkovni teploty na vnitini prostory. Pro potfebu
tepla v mistnostech neni proto rozhodujici okamzita venkovni teplota, ale takzvany Gtlum
venkovni teploty.

Pomoci parametru Typ budovy Ize nastavit Utlum, s jehoz pomoci se zachyti kolisani venkovni
teploty. Tim Ize ptizplsobit regulaci charakteristickym vlastnostem budovy.

Casovou konstantu pro Gtlum venkovni teploty vypoé&ita regulaéni ptistroj z faktoru uvedeného
v tab. 11 pro dany typ budovy a z interniho nasobitele, takzvané doby provozu (= 6 minut).
Casova konstanta vyplyva z nasledujiciho vztahu: Faktor x doba provozu = &asovéa konstanta
Utlumu v hodinach.

Parametr

Typ budovy Konstrukéni typ Faktor

Lehka Napf. dim z prefabrikovanych dilcl, stavby z difevénych 10
slouptll

Stredni Napf. diim z dutych tvarnic (nastaveni z vyroby) 30

Tezka Napf. diim z palenych cihel 50

Tab. 11 Vypocet casové konstanty utlumu

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 25




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Priklad:

‘C 26
24
22

20

18

16

12 7

. @
@

10

8

6

0 3 6 9 12 15 18 21 h

6720 618 477-05.1RS

Obr. 6 Velmi ziednoduseny priklad ukazuje, jak utlum venkovni teploty nasleduje venkovni
teplotu, ale nedosahne jeji extréemni hodnoty.

1 aktualni venkovni teplota
2 tlumena venkovni teplota

Zmeény v nastaveni regulace podle venkovni teploty, které maiji vliv na spozdéni pfi

nastaveni z vyroby, trvaji nejdéle tfi hodiny (30 x 6 minut = 180 minut).

» Pro kontrolu vypoctené utlumené a aktualné namérené venkovni teploty:
Otevrete menu DIAG.\HODNOTA MONIT. » Kotel / horak.

6.1.2 Minimalni venkovni teplota

Minimalni venkovni teplota je stfedni hodnotou nejchladnéjSich venkovnich teplot poslednich
let a ma vliv na topnou kfivku. Hodnotu Ize ziskat z vypoctu potteby tepla nezbytného pro
kazdou budovu nebo z mapy klimatickych zén dané oblasti.

Buderus
26 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.2 Data kotle

» Otacejte otoCnym knoflikem @ doleva a vyberte Data kotle (oznaceno pomoci » ).

» Stisknéte tladitko 2 pro volbu polozky Data kotle.
Otevie se menu NASTAVENI\KOTEL.

SERVIS\NASTAVENI

Data zarizeni
»Data kotle
Tepla voda
Topny okruh 1

Cerpadla.

Nastaveni z
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu Dalsi informace
Doba dobehu cerpadla |Deaktivovano, |5 min Nastaveni je mozné jen u kotll s
po vypnuti horaku? 1 az 60 min, internim &erpadlem.”
24 hodin
Jaké nastaveni si prejete |0 az 8 2 Charakteristika kotlového
pro modulované Cerpadla, zavisi na KIM/BIM
& ?
cerpadio? - 0: byl-li nainstalovan
termohydraulicky rozdélovac.
— 1-8: viz dokumentace kotle.
1)2)
Zadejte teplotu logiky 0az65°C 47 °C Nastaveni je mozné pouze ve

spojeni s BRM10.

Tab. 12 Navigator servisniho menu NASTAVENINKOTEL

1) U kotll s UBA1.x neni mozné popf. neni k dispozici.

2) Zavisi na pouzitém zafizeni.

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 27



n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.3 Data topného okruhu
Tato kapitola popisuje nastaveni véech topnych okruhd na pfikladu 1. topného okruhu.

» Otéacejte oto€nym knoflikem @ doleva, dokud se nevybere Topny okruh 1 (oznacen » ).

» Stisknéte tlacitko pro volbu polozky Topny okruh 1.

Menu NASTAVENNTOP.OKRUH 1 se otevre.

SERVIS\NASTAVENI
Data zarizeni
Data kotle
Tepla voda

»0topny okruh 1

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu DalSi informace
Ma byt topny okruh 1 Ano, Ne Ano
aktivovan?
Ktera ovladaci jednotka je |RC20/ RC35 Viz str. 33.
5)’r?|razena topnemu okruhu Egggﬁ;dna U UBA1.x neni mozné zvolit RC20.
jednotka V pfipadé volby ,zadna jednotka“ se
prepne zplsob regulace na ,Rizeni
dle venk.tepl.“ a zrusi se jeho
zobrazeni.
Jak se ma regulovat topny |Rizeni dle Rizeni dle |,Rizeni dle tep.prost.” je nastavitelné
okruh 1? venk.tepl., venk.tepl. |jen tehdy, byla-li pfifazena jednotka
Rizeni dle RC20 nebo RC35.
tep.prost. V pfipadé volby ,Rizeni dle
tep.prost.“ se pouziva vystup
prostoru.
Jaky system vytapeni ma |Otopna Otopna U TO1 je nastaveni ,Podlahove
topny okruh 1? telesa, telesa vytapeni“ mozné jen tehdy, kdyz je
Konvektory, kotel kondenzacni. Nelze pak
Podlahove nainstalovat zadné dalsi topné
vytapeni okruhy.

Pro podlahové vytapéni
bezpodmine&né pouzijte
bezpelnostni termostat.

Tab. 13 Navigator servisniho menu NASTAVENINTOP.OKRUH 1

Buderus

28

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu Dalsi informace
Topna krivka
Dimenz. t. (-10 °C) 30°Caz90°C|75°C V zavorkach je uvedena nastavena
(Otopna minimalni venkovni teplota
telesa, (= str. 28). Nastaveni je mozné jen
Konvektory) |tehdy, je-li zplsob regulace
45 °C nastaven na ,Rizeni dle venk.tepl.”
(Podlahove |(-> str. 34).
vytapeni)
Max.vyst.tepl. Otopna Otopna Nastaveni je mozné jen tehdy, je-li
télesa, telesa, zpUsob regulace nastaven na
konvektor: Konvektory: |,Rizeni dle venk.tepl.“ (- str. 34).
Zadejte maximalni 30°Caz90°C|75°C Nastaveni jen tehdy, je-li zptisob
vystupni teplotu: Podlahové Podlahove regulace nastaven na ,Rizeni dle
vytapéni: vytapeni: tep.prost.” (= str. 34).
30°Caz60°C|50°C
Min.vyst.tepl. 5°Caz70°C |5°C Nastaveni je mozné jen tehdy, je-li
zpUsob regulace nastaven na
»Rizeni dle venk.tepl." (> str. 34).
Zadejte minimalni Nastaveni jen tehdy, je-li zplsob
vystupni teplotu: regulace nastaven na ,Rizeni dle
tep.prost.” (= str. 34).
T.mistn.-offset -5.0Kaz 0.0K Posuv topné kfivky.
+5.0K Nastaveni je mozné jen tehdy, je-li
zpUsob regulace nastaven na
»Rizeni dle venk.tepl." (= str. 34).
Zadejte maximalni vliv 0Kaz10K |3K Nastaveni je mozné jen tehdy, je-li

prostoru:

zpUsob regulace nastaven na
»Rizeni dle venk.tepl.“ (= str. 33).

Tab. 13 Navigator servisniho menu NASTAVENI\TOP.OKRUH 1

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

29



n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu DalSi informace
Jaky druh utlumu se ma  |Utlum dle Utlum dle  [Noéni Utlum (- str. 35)
pouzit? venk.tepl., venk.tepl.
utlum
redukovany,
utlum dle
prostoru (jen
tehdy, byla-li
jednotka
RC35 nebo
RC20
pfifazena
topnému
okruhu), utlum
vypnuty
Jaka venkovni teplota ma |-20 °C az 5°C Teplotni hranice pro Utlum dle venk.
platit pro tlumeny provoz? |+10 °C tepl. (= str. 35).
Nastaveni jen tehdy, je-li nastaven
typ utlumu ,Utlum dle venk.tepl.”
Protizamrazova ochrana
Jaka tepl. ma byt Venkovni venkovni Nastaveni teploty prostoru je mozné
urcuijici pro teplota, teplota jen tehdy, byla-li jednotka RC20
protimrazovou teplota nebo RC35 pfifazena topnému
ochranu? prostoru, bez okruhu (- str. 36).
protimraz.och
rany
Jaka teplota protimraz. |-20 °C az 5°C Vztazeno na venkovni teplotu
ochrany se ma pouzit? [+10 °C (> str. 36).
Od jake venkovni tep. |Vyp, vyp Utlum podle DIN 12831 (- str. 36).
se ma tlumeni prerusit? |-30 °C az
+10°C
Ma byt aktivni priorita Ano, Ne Ne
teple vody?
Smésovag?
Je k dispozici Ano, Ne Ano Nastaveni jen od topného okruhu 2.
smesovac? 1
Jaka je doba chodu 10 sekund az |120 sekund |1)
smesovace? 600 sekund

Tab. 13 Navigator servisniho menu NASTAVENIN\TOP.OKRUH 1

Buderus

30

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu Dalsi informace
Jake zvyseni se ma 0Kaz20K |[5K 1)
pouzit pro kotel?
Vysouseni mazaniny"
Ma byt provedeno Ano, Ne Ne Nastaveni je mozné jen tehdy, je-li
vysouseni mazaniny? nastaveno podlahové vytapeéni.

Béhem vysouseni mazaniny neni
povolena pfiprava teplé vody.

1)

Kazdy kolikaty den ma |Kazdy den, Kazdy den |1)
byt zvysena vystupni  |kazdy 2. den

teplota? az
kazdy 5. den
O kolik kelvinuma byt [0Kaz40K |[5K 1)
vzdy vystupni teplota
zvysena?
Jake maximalni 25°Caz 45°C 1)
vystupni teploty ma byt |60 °C
dosazeno?
Kolik dni ma byt 0 dni az 20 dni{4 dni 1)

maximalni vystupni
teplota udrzovana?

Kazdy kolikaty den ma |Primo Kazdy den |1)
byt vystupni teplota normailni
snizena? provoz, kazdy
den, kazdy 2.
den az
kazdy 5. den
Okolik Kmabytvzdy [0Kaz20K |[5K Nastaveni je mozné jen tehdy, neni-
vystupni teplota li pfi utlumu vystupni teploty
snizena? nastaveno ,Primo normalni provoz“.
1)
Chcete zmenit spinaci Ano, Ne Ne PFi zvoleni ,Ano" se prejde do
program? spinaciho programu topného
okruhu.

Tab. 13 Navigator servisniho menu NASTAVENI\TOP.OKRUH 1

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 31




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Nastaveniz
Rozsah vyrobniho
Polozka menu nastaveni zavodu DalSi informace
Ma byt provedena Ano, Ne Ne Automatické prizplsobeni
optimalizace spinaciho zapinacich a vypinacich bodt je
programu? zavislé na venkovni teploté, teploté
prostoru a typu budovy (schopnost
akumulace tepla).
Jaky druh utlumu se ma  |Utlum dle Utlum dle  |Viz str. 35.
zouzn pro pripad venk.tepl., venk.tepl. Nastaveni ,Utlum dle prostoru®
ovolena? utlum . ,
pouze tehdy, kdyz bylo topnému
redukovany, oo . . P
utlum dle okruhu pfifazeno dalkové ovladani
prostoru, (napt. RC20).
utlum vypnuty V ptipadé volby ,utlum redukovany*
se pouziva normalni no¢ni teplota.
Jaka venkovni teplota se |-20 °C az 5°C Teplotni hranice pro Gtlum dle
ma pouzit pfi dovolene? |+10°C venkovni teploty (= str. 35).

Nastaveni jen tehdy, je-li nastaven
typ Utlumu pro dovolenou ,Utlum
dle venk.tepl.”.

Tab. 13 Navigator servisniho menu NASTAVENI\TOP.OKRUH 1

1) U kotll s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.

Buderus

32

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

6.3.1 P¥ifazeni obsluzné jednotky/dalkového ovladani na strané softwaru
Tato funkce neni mozna u kotll s UBA1.x a DBA.

Priklad: Topny systém s topnym okruhem 1 a topnym okruhem 2 (= str. 12)

Nastaveni: Ktera obsluzna
jednotka je prirazena topnému
Varianta |okruhu? Vliiv
A TO 1 =RC35, TO 2 =RC35 Stejné teploty prostoru pro TO1aTO 2
(= obr. 2, [1], str. 12)
B TO 1 =RC35, TO 2 = zadna jednotka | Teploty prostoru pro TO 1 a TO 2
(= obr. 2, [1], str. 12) nastavitelné samostatné
(] TO 1 =RC20, TO 2 =RC35 Teploty prostoru pro TO1aTO 2
(= obr. 2, [2], str. 12) samostatné nastavitelné;
nastaveni teplot prostoru pro TO 1na RC20

Tab. 14 Nastaveni teplot prostoru v zavislosti na obsluzné jednotce

6.3.2 Zpusob regulace (fizeni dle venkovni teploty/vliv prostoru)

V regulaénim pfistroji Logamatic stanovuje topna kfivka teplotu otopné vody v kotli. Lze zvolit,
zda bude tato topna kfivka ovliviiovana vyhradné venkovni teplotou, nebo zda topnou kfivku
ur¢i kombinace z charakteristickych veli¢in Venkovni teplota a Teplota prostoru.

* Rizeni dle venk.tepl.: Prostfednictvim zmény utlumené venkovni teploty v kombinaci se
zvolenymi nastavenimi pro pozadovanou teplotu prostoru, offset, dimenzovanou teplotu a
minimalni venkovni teplotu je pfi tomto nastaveni regulovana teplota kotle vypoctena v
regulaénim pfistroji. Tato teplota je pak dopravovana trvalym provozem obéhového
Cerpadla vytapéni do otopnych téles nebo do podlahového vytapéni.

Jediné situace, které pfi tomto nastaveni mohou zpusobit vypnuti obéhového ¢erpadla
vytapéni, jsou letni provoz, no¢ni Utlum (podle zvoleného druhu Utlumu) nebo provoz teplé
vody (pouze pfi priorité teplé vody).

* Rizeni dle venk.tepl. s vlivem teploty prostoru (nastaveni z vyroby): Tato forma regulace
pracuje naprosto stejné jako prostéa regulace podle atmosférickych podminek s tim
rozdilem, Zze prostrednictvim parametru maximalni vliv prostoru Ize urcit, zda a v jaké mire
ma teplota prostoru vliv na topnou kfivku.

Obsluznou jednotku/dalkové ovladani je nutno instalovat do referenéni mistnosti, aby byla
méfena reprezentativni teplota prostoru.

Cim je parametr nastaven na vétsi hodnotu, tim vétsi je podil teploty prostoru na tvorbu
topné kfivky (nastaveni z vyroby 0 kelvind). To plati pro prekro¢eni nebo nedosazeni
pozadované teploty prostoru. Pokud je parametr maximalni vliv prostoru nastaven na 0,
pracuje regulace pouze s fizenim podle venkovni teploty.

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 33




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.3.3 Topna krivka

Parametry: dimenzovana teplota, maximalni a minimalni vystupni teplota a offset teploty
prostoru (paralelni posun)

Topna kfivka je rozhodujici zakladni veli¢ina pro Usporny a komfortni provoz topného systému
pfi regulaci s fizenim podle venkovni teploty. Regula¢ni systém Logamatic potiebuje pro
vypocet této charakteristiky zadani nékterych charakteristickych veli€in topného systému a
samostatné z toho pomoci matematického vzorce vypocita optimalni topnou kfivku.

Pritom se zohledni Utlum venkovni teploty a regulovana teplota prostoru. Regulovana teplota
prostoru je zase interni vstupni veli¢ina vypoctu, ktera se sklada z teploty prostoru, kterou si
prejeme (pozadovana teplota prostoru) a z vlivu prostoru.

Uzivatel tak mUZe zménou pozadované teploty prostoru bezprostiedné ovlivnit topnou kfivku.

Topna kfivka (= obr. 7, str. 35) je ur€ena v podstaté jejim patnim a koncovym bodem. Patni
bod se pro teplotu prostoru 20 °C pohybuje pfi utlumené venkovni teploté 20 °C kolem
vystupni teploty 20 °C. Koncovy bod topné kiivky se musi nastavit podle dimenzované teploty
topného systému.

Pro prlibéh topné kfivky (sklon/strmost) jsou urcujici oba parametry minimalni venkovni
teplota (nejnizsi venkovni teplota o¢ekavana v dané oblasti, str. 26) a dimenzovana teplota
(vystupni teplota, ktera ma byt dosazena pfi minimalni venkovni teploté) (= obr. 7, vievo).

Osa X topné kfivky graficky zobrazené na displeji se vztahuje na rozsah od +20 °C
do -20 °C.

U parametru Dimenz.t. se minimalni venkovni teplota nastavend v datech zafizeni
zobrazi krouzkem. Zobrazeni v$ak jiz nebude zcela spravné, jestlize se zada
minimalni venkovni teplota nizsi nez -20 °C (krouzek pak jiz nelezi na topné krivce).

Pomoci parametru minimalni vystupni teplota Ize stanovit minimalni pozadovanou hodnotu
(= obr. 7, [4] str. 35). Pokud se tato teplota snizi pod stanovenou hodnotu, hofak se opét
zapne.

Paralelniho posunu topné krivky smérem nahoru nebo dolli se dosahne prizplsobenim
parametru T.mistn.-offset a/nebo nastavenim teploty prostoru (- obr. 7, vpravo, str. 35).
Nastaveni posunu je Uc¢elné napft. tehdy, kdyZ se teplota prostoru zmérena teplomérem
odchyluje od nastavené pozadované teploty.

Buderus

34 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.



Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

80°C 80°C / 7
70°C 70°C
. . @ 1 /
60°C 60°C /
< < )/
| 50°C | 50°C /l/ \@
40°C 40°C /r
30°C 30°C
20°C 10°C 0°C -10°C -20°C w¢c 10°C 0°C -10°C -20°C
T minA _ T minA -
6 720 618 477-06.1RS

Obr. 7 Nastaveni topné krivky. Vlevo: Nastaveni sklonu prostrednictvim dimenzované
teploty a minimalni venkovni teploty. Vpravo: MozZnost paralelniho posunu
prostrednictvim offsetu nebo prostfednictvim poZadované teploty prostoru.

Tmina Minimalni venkovni teplota

A Dimenzovana teplota (vystupni teplota, kterd ma byt dosazena pfi minimalni venkovni teploté)
Nastaveni: dimenzovana teplota 75 °C, minimalni venkovni teplota -10 °C (zakladni kfivka)
Nastaveni: dimenzovana teplota 75 °C, minimalni venkovni teplota -20 °C
Nastaveni: dimenzovana teplota 50 °C, minimalni venkovni teplota -10 °C
Nastaveni: minimalni vystupni teplota 35 °C
Nastaveni: dimenzovana teplota 75 °C, minimalni venkovni teplota -10 °C (zakladni kfivka)
Paralelni posun zakladni kfivky zménou offsetu +3 nebo zvySenim pozadované teploty prostoru
Paralelni posun zéakladni kfivky zménou offsetu -3 nebo snizenim pozadované teploty prostoru

NOGAWON=- -

6.3.4 Druhy utlumu (noéni Gtlum)

Pro pfizplsobeni no¢niho Utlumu rozdilnym pozadavkim provozovatele jsou k dispozici rlizné
druhy Utlumu:

* Utlum redukovany: Diky stalému provozu vytapéni (obéhové Eerpadlo je v chodu
nepfretrzité) zlstanou mistnosti v noci temperované. Pro noc Ize nastavit poZzadovanou
teplotu prostoru. Ta je min. o 1 K nizsi nez denni pozadovana teplota prostoru. Podle tohoto
zadani se vypocita topna kfivka.

Toto nastaveni se doporucuje pro podlahové vytapéni.

+ Utlum vypnuty: Kotel a obéhové cerpadlo vytapéni zlistanou vypnuté, protizamrazova
ochrana je zapnuta. Obéhové Cerpadlo se rozbéhne pouze pfi protizamrazovém provozu.
Nedoporucujeme v pfipadé, hrozi-li nebezpeci silného ochlazeni domu.

* Utlum dle prostoru: Pokud teplota prostoru klesne pod nastavenou nocni teplotu
(pozadovana hodnota), pracuje vytapéni jako v redukovaném provozu vytapéni (jak je

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 35




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

popsano u druhu Gtlumu ,Utlum redukovany). Pokud teplota prostoru prekrod&i noéni
pozadovanou teplotu o vice nez 1 K, kotel a ¢erpadlo vytapéni se vypnou (jak je popsano u
druhu Gtlumu ,Utlum vypnuty").

Tento druh utlumu je mozny jen tehdy, je-li obsluzna jednotka/dalkové ovladani
nainstalovano v reprezentativni obytné mistnosti (referenéni mistnost) nebo se teplota
prostoru snima pomoci externiho &idla prostorové teploty.

Utlum dle venk.tepl.: Pokud tlumena venkovni teplota klesne pod nastavenou hranici
venkovni teploty, pracuje topny systém jako v redukovaném provozu vytapéni (jak je
popsano u druhu Gtlumu ,Utlum redukovany). Nad touto hranici z(istane topny systém
vypnuty (jak je popsano u druhu Gtlumu ,Utlum vypnuty®). Tento druh Gtlumu je vhodny pro
topné okruhy bez vlastni obsluzné jednotky/dalkového ovladani. Tento druh provozu chrani
od urcité venkovni teploty pred silnym ochlazenim mistnosti.

6.3.5 Protizamrazova ochrana
Funkce protizamrazové ochrany zahrnuje nasledujici moznosti:

bez protimraz.ochrany (protizamrazova ochrana je vypnutd).

Venkovni tepl. (je potfebné ¢idlo venkovni teploty) Pokud venkovni teplota klesne pod
hranici nastavitelné teploty protizamrazové ochrany, zapne se automaticky ¢erpadlo
topného okruhu.

tepl. prostoru (Cidlo prostorové teploty jednotky RC35, resp. RC20) Klesne-li teplota
prostoru pod pevné nastavenou hodnotu 5 °C, zapne se automaticky ¢erpadlo topného
okruhu. Stoupne-li teplota prostoru nad 7 °C, ¢erpadlo topného okruhu se automaticky
vypne.

tepl. prostoru neposkytuje zadnou nebo nedostatecnou protizamrazovou
ochranu. Zvolite-li tato nastaveni, zobrazi se na displeji hlaseni, ze hrozi nebezpedi
zamrznuti.

2 UPOZORNENI: Poskozeni zafizeni mrazem! Nastaveni bez protimraz.ochrany a

» Pro bezpe¢nou protizamrazovou ochranu pouzijte nastaveni Venkovni tepl.

Nastaveni tepl. prostoru neposkytuje zadnou absolutni protizamrazovou ochranu,
nebot napf. potrubi umisténa ve vnéjSich sténach mohou zamrznout, ackoli teplota

v referenéni mistnosti v disledku cizich zdrojli tepla mize byt vyrazné vyssi nez
5°C.

Od jake venkovni tep. se ma tlumeni prerusit?

Norma DIN EN 12831 pozaduje pro zachovani komfortniho tepla, aby otopné plochy a zdroje
tepla byly dimenzovany na urcity vykon, kdyz se topny systém v disledku no¢niho Utlumu
ochladi pod urc¢itou hodnotu.

Buderus

36

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

V parametru Od jake venkovni tep. se ma tlumeni prerusit? Ize nastavit hranici venkovni
teploty (ve vztahu k tlumené venkovni teploté), (= str. 25).

Obr. 8 znazorriuje zpUsob ¢innosti funkce protizamrazové ochrany s aktivovanym parametrem
a bez ného. Zvolena nastaveni: Protizamrazova ochrana podle Venkovni tepl.; Teplota
protimraz. ochrany 5 °C.

IR @ ) @ @ (3
20°C 10°C 0°C -10°C -20°C 20°C 10°C 0°C -10°C i -20°C

5°C 5°C -15°C
Ta Ta

6720 618 477-07.1RS

Obr. 8 Vliv parametru ,Od jaké venkovni teploty se ma tlumeni prerusit?".
Vilevo: Parametr je nastaven do stavu ,Vyp" (nastaveni z vyroby).
Vpravo: Parametr je nastaven na -15 °C.

Ta  Venkovni teplota

Ty  Vystupni teplota

1 Utlum vypnuty

2 Utlum redukovany (nastavena noéni teplota prostoru)
3 Provoz vytapéni (nastavena denni teplota prostoru)

Klesne-li teplota prostoru pod -15 °C, prejde vytapéni z redukovaného Gtlumu do provozu
vytapéni [3]. Tim Ize pouzit mensi otopné plochy.

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 37




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.4 Teplavoda

A

studenou.

VAROVANI: Nebezpe&i opareni v mistech odbéru! P¥i nastaveni teploty teplé vody
na hodnotu vyssi nez 60 °C a béhem termické dezinfekce hrozi v odbérnych
mistech nebezpedi opareni.

» Upozornéte vaseho zakaznika na to, aby poustél jen teplou vodu smichanou se

» Otacejte oto€nym knoflikem @ doleva, dokud se nevybere tepla voda (oznaceno

pomoci » ).

» Stisknéte tlagitko = pro volbu polozky Tepla voda.
Otevie se menu NASTAVENI\TEPLA VODA.

SERVIS\NASTAVENI

Data zarizeni
Data kotle
pTepla voda
Topny okruh 1

ohrivana vase tepla voda?

Nastaveni z

vyrobniho
Polozka menu Rozsah nastaveni |zavodu Dalsi informace
Mate nainstalovanou Ano, Ne Ne U kotld s DBA neni mozné
teplou vodu? odinstalovani teplé vody.
Ohraniceni max.mozne 60°C az 80°C 60 °C V zavislosti na kotli je
pozadovane teploty teple maximalné mozna
vody na: pozadovana teplota teplé

vody omezena na 60 °C.

Na jakou teplotu ma byt |30 °C az 80 °C 60 °C Pokud je nastaveno

ohrani¢eni > 60 °C, Ize v
»Menu obsluhy* nastavit
také tuto vyssi hodnotu.

Pres co ma probihat
priprava teple vody?

Trojcest.prep. ventil,

Nabijeci cerp. zasob.

Trojcest.prep.

ventil

1)

Tab. 15 Navigator servisniho menu NASTAVENI\TEPLA VODA

Buderus

38

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Nastaveni z
vyrobniho
Polozka menu Rozsah nastaveni |zavodu Dalsi informace
Chcete zmenit spinaci Ano, Ne Ne P¥i zvoleni ,Ano" se prejde
program pro teplou vodu? do spinaciho programu
teplou vodu.
Cirkulace??
Je nainstalovano Ano, Ne Ne
cirkulacni cerpadlo?
Jak casto za hodinu se |1 krat po 3 minutach, |2 krat po
ma spinat cirkulacni |2 krat po 3 minutach, |3 minutach
cerpadlo? 3 krat po 3 minutach,
4 krat po 3 minutach,
5 krat po 3 minutach,
6 krat po 3 minutach,
trvale
Zapnuti cirkul. cerp. Grafické znazornéni Cetnosti
spinani za hodinu.
Chcete zmenit spinaci |Ano, Ne Ne P¥i zvoleni ,Ano" se prejde

program pro cirkulaci?

do spinaciho programu pro
cirkulaci.

Tab. 15 Navigétor servisniho menu NASTAVENINTEPLA VODA

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 39




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

Nastaveni z
vyrobniho
PoloZzka menu Rozsah nastaveni |zavodu Dalsi informace
Termicka dezinfekce?
Ma byt provedena Ano, Ne Ne
termicka dezinfekce?
Jakou teplotou ma byt |0 °G a7 80 °C? 70°C Pfi teplotach vyssich nez
termicka dezinfekce 60 °C hrozi béhem a po
provedena?? termické dezinfekci
nebezpedi opareni na
odbérnych mistech!
Ktery den v tydnu se |Pondeli, utery, utery
ma provadet termicka |streda, ctvrtek,
dezinfekce??) patek, sobota,
nedele, denne
V kolik hodin ma byt |{0:00 h az 23:00 h 1:00 h Zadavat Ize pouze celé
termicka dezinfekce hodiny.
provedena?z)
Ma se rozsvitit LED Ano, Ne Ano Funkce jednorazového
klavesy jednorazoveho ohfevu zUstane zachovana,
ohrevu? ale neni jiz indikovana
pomoci svételné diody.?

Tab. 15 Navigator servisniho menu NASTAVENI\TEPLA VODA

1) U kotll s UBA1.x nebo UBA-H3 nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici

2) U kotld s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.

3) U kotlt s UBA-H3 v zavislosti na pfitomnosti vystupu PZ (napf. na modulu LM10)
4) V zavislosti na kotli je teplotni hodnota pevné definovana a nelze ji zménit.

5) U kotld s UBA1.x neni mozné, resp. neni k dispozici.

Buderus
40 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.5 Solarni data

» Otacejte otoCnym knoflikem @ doleva, dokud neni zvolena polozka Solarni data"

(ozna¢ena pomoci » ).

» Stisknéte tlagitko % pro volbu polozky Solarni data.

Otevie se menu NASTAVENI\SOLAR.

SERVIS\NASTAVENI

Data kotle
Tepla voda
Topny okruh 1
»Solarni data

Nastaveni z DalSi

Polozka menu Rozsah nastaveni vyrobniho zavodu |informace
Jaka je maximalni teplota {30 °C az 90 °C 60 °C 1)
zasobniku solarniho
zarizeni?
Pod jakou teplotu nesmi 30 °C az 54 °C, vyp vyp 1)
teplota zasobniku
klesnout?
Jaky je minimalni vykon 20 % az 100 % 30 % 1)
cerpadla?
Tab. 16 Navigator servisniho menu Nastaveni\Solarni data
1) U kotld s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.

< Vysvétleni k nastaveni naleznete v dokumentaci solarniho modulu.

1

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

41




n Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni)

6.6 Kalibrace RC35
» Knoflikem @ otacejte doleva tak dlouho, dokud se na displeji neobjevi polozka Kalibrace
RC35 (oznacena »).

» Stisknéte tlagitko 4 pro volbu polozky Kalibrace RC35.
Otevte se menu NASTAVENI\KALIB.RC35. A RALL AP0

Tepla voda
Topny okruh 1
Solarni data
»Kalibrace RC35

Nastaveni z
Polozka menu Rozsah nastaveni vyrobniho zavodu |DalSi informace
Kalibrace teploty prostoru: |-5.0 Kaz +5.0 K 0.0K

Tab. 17 Navigator servisniho menu NASTAVENI\KALIB.RC35

Vyrovnani teploty prostoru (kalibrace)
Je-li v blizkosti obsluzné jednotky samostatny teplomér, mdze se stat, ze ukazuje jinou teplotu
prostoru nez obsluzné jednotka. Pomoci této funkce mdzete vyrovnat zobrazeni na obsluzné

jednotce s teplomérem (,kalibrovat").
Dfive nez udaj teploty mistnosti na pfistroji doladite, méli byste zvazit nasledujici aspekty:
* Meéfi teplomér presnéji nez obsluzna jednotka?

« Je teplomér umistén v blizkosti obsluzné jednotky, takze jsou oba pfistroje vystaveny
stejnym tepelnym vliviim (napf. sluneéni zareni, krb)?

Teplomér mlze ukazovat zmeény teplot pomaleji nebo rychleji nez ovladaci

jednotka.

» Obsluznou jednotku proto nekalibrujte béhem fazi poklesu nebo vzestupu
teploty topného systému.

Priklad: Ukazuije-li teplomér o 0,5 °C vyssi teplotu nez obsluzné jednotka, zadejte +0,5 K jako
kalibra&ni hodnotu.

Buderus
49 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Nastaveni zafizeni (servisni menu Nastaveni) n

6.7 Kontaktni data

V pfipadé poruchy se kone¢nému zakaznikovi automaticky zobrazi kontaktni data.

» Otacejte otoCnym knoflikem @ doleva, dokud se nevybere Kontaktni data (oznaceno
pomoci » ).

» Stisknéte tlacitko pro volbu polozky Kontaktni data.
Otevte se menu NASTAVENI\KONTAKT. SERVIS\NASTAVERT

Topny okruh 1
Solarni data
Kalibrace RC35
»Kontaktni data

Polozka menu Rozsah nastaveni Dalsi informace

Jmeno atelefon  |___________
montazni firmy:  |___________

Tab. 18 Navigator servisniho menu NASTAVENINKONTAKT

Zadani jména a telefonniho ¢isla firmy
K dispozici jsou dva radky po 21 znacich (velkéa pismena, Cisla a nékteré specialni znaky).

Aktualni poloha kurzoru blika (ozna¢eno pomoci ,_").

1. Drzte stisknuté tlagitko a soucasné otacejte otocnym knoflikem @ pro vybér jiného

znaku.
Uvolnéte tlacitko: Zménény znak se uloZi do paméti.

2. Otacejte otocnym knoflikem @ doleva nebo doprava pro presun polohy kurzoru.
. Pro vymazani znaku zadejte prazdny znak.
4. Stisknéte tlacitko pro ulozeni zadani a opusténi menu.

w

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

43



Diagnostika
7 Diagnostika

Servis menu Diagnoza obsahuje nékolik nastrojl pro diagnostiku:

« Funkéni test’)-2

+ Udaje monitoru

« Chybové hlageni®
* Topna kfivka

* Verze

» Stisknéte soudasné tlagitka fe) + + pro otevieni nabidky SERVISNI MENU.

Knoflikem otacejte doleva tak dlouho, az se na displeji objevi poloZzka Diagnoza
(oznacena »).

» Stisknutim tlacgitka oteviete menu SERVIS\DIAGNOSTIKA.

SERVISNI MENU

Snadna obsluha
Nastaveni
»Diagnoza
Udrzba

Méjte na paméti, Ze zobrazeni jednotlivych polozen menu zavisi na pouzitém
zafizeni.

7.1 Funkéni test

Pomoci tohoto menu mizete cilené spustit jednotlivé komponenty EMS, abyste provéfili jejich
funkci® 2. Funkce a moznosti nastaveni, které jsou k dispozici, jsou zavislé na zatizeni.

» Tlagitko podrzte stisknuté a soucasné otacejte otocnym

knoflikem pro zménu nastaveni: napf. HORAK VYP na HORAK FUNKCNI ZKOUSKA\KOTEL

Ventil 1 zav 2 zav

ZAP. Zapalovani vyp
v - . v . v, Plamen vyp
Zména bude G&inna uvolnénim tlagitka (). iy ———
»HORAK ZAP

» Otacejte otoCnym knoflikem @ pro prechod mezi rdznymi

- L. FUNKCNI ZKOUSKA\KOTEL
zobrazenimi (funkéni test).

Skut.tepl.kotle 60°C
Teplota vzduchu 32°C
Teplota spalin 78°C
Plamen vyp
»HORAK VYP

1) Tato funkce je u kotld s UBA-H3 mozna pouze omezené.
2) Tato funkce neni u kotld s UBA1.x nebo DBA mozna.
3) Tato funkce je u kotld s DBA, UBA1.x nebo UBA-H3 moZna pouze omezené.

Buderus
44 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Diagnostika

Dodrzujte pokyny, které se zobrazuji na displeji pfi pfechodu mezi menu nebo pfi

[

1 volbé nastaveni. Stisknéte libovolné tlacitko nebo otacejte otocnym knoflikem pro
potvrzeni pokynu.

< Nejsou dovolena zadna nastaveni, ktera mohou zpUsobit pfipadné poskozeni

1 komponentd. Proto se mlze stat, Ze urcita nastaveni nejsou pripustna.

7.2 Udaje monitoru

Pomoci menu Udaje monitoru si miZete nechat zobrazit pozadované a skute¢né hodnoty
topného systému. U hodnot monitoru se nejprve zobrazi hodnota pozadovana a pak skute¢na.
Zobrazené hodnoty monitoru jsou zavislé na zafizeni.

Pokud zobrazované hodnoty nemaji na displeji misto, zobrazi se jako seznam.
Seznam Ize otac¢enim dold nebo nahoru posouvat.

DIAG.\\HODNOTA MONIT.

DalSi informace

Kotel / horak

MCM10/Kaskada Pouze ve spojeni s MCM10 (misto ,Kotel/horak")
Kotel? Pouze ve spojeni s MCM10 (misto ,Kotel/horak")
Anuloid?

Tepla voda

Topny okruh 1

Hodnoty se zobrazuji pro dalsi topné okruhy, jsou-li tyto
okruhy instalovany.

Solar?

Modul UM10?

pro kotle na pevna paliva; EV2 = externi blokovani (vstup)

Bezdratovy prenos?

FB = intenzita pole radiového signalu

BUS komponent?

Tab. 19 Navigator servisniho menu DIAG.\HODNOTA MONIT.

1) Hodnoty monitoru se zobrazuji u kazdého kotle ve vlastni masce. Otac¢enim otoéného knofliku se
vyvolaji hodnoty monitoru dal$iho kotle. Zobrazeny symbol = je aktivni pfislusna funkce. Vysvétleni
pouzitych symbold - tab. 20, str. 46.

2) U kotl s UBA1.x nebo DBA neni mozné nebo neni k dispozici.

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 45




Diagnostika

Horak v provozu

'|I|1 Pozadavek vytapéni

s Pozadavek teplé vody

Test spalin aktivni

ﬁ
£

& Udrzba zapotiebi / doslo k zavadé

Tab. 20 Vysvétleni pouZitych symbold pro patni poznamku 1), str. 45

7.3 Chybové hlaseni

Pomoci nabidky Chybove hlaseni si mlizete nechat zobrazit posledni nastalé chyby z paméti
chybovych hlaseni, napf. mizete blize prozkoumat zakaznikem nahlasenou chybu.

RozliSujeme mezi kategoriemi chyb:

« Aktualni chyby jsou vSechny oteviené chyby, které jsou aktualné v zafizeni. Tyto chyby
mohou mit charakteristiku Blokaéni, Provozni nebo Chyby zarizeni.

« Blokacni poruchy'): Je-li porucha odstranéna, musi se topny systém ru¢né odjistit.
Stisknéte za tim ucelem na kotli tladitko Reset.

« Provozni poruchy': U provoznich poruch pracuje topny systém samocinné dale, jakmile se
zrusi chybovy stav.

« Chyby zarizeni jsou zapisovany do protokolu v jednotce RC35 s vyjimkou chyb kotle nebo
hotaku, které jsou bud’ chybami ,bloka¢nimi“ nebo ,provoznimi“. Topny systém funguje
béhem chybového stavu - je-li to mozné — déle, reset (vynulovani) chyby neni zapotiebi.

Seznam blokac¢nich a provoznich poruch najdete, v zavislosti na konkrétnim kotli,
v pfislusném navodu k monté’g\ia udrzbé.
Otagejte oto&nym knoflikem O pro zobrazeni dalsiho hlaseni.

1) U kotlll s UBA1.x, DBA nebo UBA-H3 neni mozné.

Buderus
46 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Diagnostika

7.4 Topna krivka

Pomoci menu Topna krivka si mlzete nechat graficky zobrazit topné kfivky jednotlivych

topnych okruh.

» Ma-i zaﬁz’e/n\i‘ nékolik topnych okruhd: Otacejte oto¢nym
knoflikem O pro zobrazeni topné kfivky dal$iho topného
okruhu.

7.5 Verze

DIAG.\TOP.KRIVKA T02

9lJ|
21

Pozad.vyst.tep. 57°C

Pomoci menu INFO\VERZE si m{zete nechat zobrazit verze softwaru komponentt topného

systému.

» Pokud informaci v zobrazeni nelze uvést:
Otacejte otonym knoflikem pro uvedeni dalsiho zobrazeni.

INFO\VERZE

RC35 1.02

UBA1.5 1.21
Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 47



n Udrzba
8 Udrzba

Pomoci menu Udrzba (u kotld s UBA1.x a DBA neni mozné) mlzete nastavit interval udrzby,
zobrazit a vynulovat aktualni udrzbova hlaseni.

Interval mdze uplynout bud’ po uréitém poctu provoznich hodin nebo po dosazeni urcitého
data. Obsluzna jednotka RC35 pak zobrazi udrzbové hlaseni, aby vas kone€ny zakaznik mohl
informovat a dohodnout s vami termin.

Udrzbova hlaseni jsou oznaena kédem Hxx, napt. HO7.

udrzbova
hlaseni?

Nastaveniz
SERVISNI MENU\ Rozsah vyrobniho
UDRZBA Polozka menu |nastaveni |(zavodu Dalsi informace
Interval udrzby Jak se maji zadna zadna V pfipadé volby ,Datum*
spoustet hlaseni, po [hlaseni nebo ,Provozni hodiny*
udrzbova datu, po se automaticky prejde k
hlaseni? provoz. pfislu§nému nastaveni.
hodinach
P¥i ,po datu': 01.01.2000 |01.01.2000 |Nastaveni data:
Rocni udrzba, drzte stisknuté tlacitko
zacatek: a soudasné otadejte
oto&nym knoflikem.
Pfi ,po 1.000 h az |1.000 h Pocet provoznich hodin
provoznich 6.000 h se zapnutym horakem.
hodinach": pocet
provoznich hod.
po kterych se
objevi udrzbove
hlaseni
Aktualni hlaseni Hlaseni/kéd Zobrazeni dalSich
hlaseni: otacejte
oto€nym knoflikem.
Reset udrzby Chcete zrusit Ne, Ano Ne P¥i zvoleni ,Ano" se

udrzbova hlaseni zrusi.
Vénujte pozornost
informaci v zobrazeni.

Tab. 21 Navigator pro SERVISNI MENU\UDRZBA

Buderus

48 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Reset

9 Reset

Menu RESET umozriuje resetovani

 v8ech parametri na hodnoty z V)'/I’Oby1),
e seznamu poruch”,
« udrzbového hlageni?
« provoznich hodin?.

a

Po resetovani na nastaveni z vyrobniho zavodu musite pfipadné opét nastavit
parametry podle konkrétni konfigurace zafizeni.

» Otacejte oto€nym knoflikem pro zvoleni menu, napf. Seznam poruch.
» Stisknéte tlacitka pro prechod do zobrazeni napf. Chcete vymazat seznam poruch?.

» Stisknéte tlacitka a otacejte oto€nym knoflikem @ pro nastaveni zobrazeni do stavu
Ano.
Po uvolnéni se provede resetovani.
V priibéhu resetovani se zobrazi prislusné upozornéni, které se automaticky opét zavre.

» Po ukonceni resetovani: Potvrd'te nové upozornéni stisknutim tlacitka.

1) U kotll s UBA1.x, DBA nebo UBA-H3 se resetuji pouze vSechny parametry jednotky RC35, nikoliv
vSak parametry kotle.

2) Tato funkce neni u kotld s UBA1.x nebo DBA mozna.

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 49




n Odstranovani poruch

10 Odstranovani poruch

V této tabulce poruch jsou uvedeny mozné poruchy zafizeni, tj. poruchy soucasti systému
EMS. Topny systém zlstava pfi poruse zafizeni podle moznosti v provozu, tzn. Ze Ize dale
pokracovat ve vytapéni.

Pouzivejte pouze originalni nahradni dily Buderus! Za $kody zplsobené nahradnimi
dily nedodanymi firmou Buderus nepfejima Buderus odpovédnost.

Zobrazeni poruch je zavislé na pouzitém typu kotle.

Pouzité zkratky:

SK = Servisni kod; x = topny okruh s &islem x, napf. A23 pro topny okruh 3
KP = Ko&d poruchy
TOx = Topny okruh s Cislem x
Poruchoveé Vliv na regulaéni
SK |KP |hlaseni chovani Mozna pri¢ina |Naprava
A01|800 |Venkovni cidlo |Predpoklada se Cidlo chybné& » Zkontrolujte
je vadne. minimalni venkovni pfipojené nebo pfipojeni a vodice
teplota. upevnéné. Cidla.

» Zkontrolujte

Pferueni nebo o ‘o
pfipevnéni €idla.

zkrat vodice

&idla. » Porovnejte
hodnotu odporu s
Teplo’tni cidlo je charakteristickou
vadné. kfivkou &idla.
A01|808 |Cidlo teple Nepfipravuje se zadna |Cidlo chybné » Zkontrolujte
vody 1 je vadne. |tepla voda. pfipojené nebo pfipojeni a vodice
A01|809 | Cidlo teple upevnéne. cidla.

» Zkontrolujte
pfipevnéni ¢idla.

vody 2 je vadne. Preruseni nebo

zkrat vodice

Sidla. » Porovnejte
L hodnotu odporu s

Teplotni Cidlo je charakteristickou

vadné. Kfivkou &idla.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

50 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.



Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni
SK |KP |hlaseni chovani Mozna pricina |Naprava
A01|810 |Tepla voda Zafizeni se stéle Stalé Cerpani » Odstrarite
zustava pokousi zahrat nebo netésnosti. pfipadné
studena. zasobnik teplé vody na netésnosti.

nastavenou
pozadovanou teplotu
teplé vody.

Priorita teplé vody se
po zobrazeni
chybového hlaseni
vypne.

Cidlo teploty
chybné pfipojené
nebo upevnéné.

Preruseni nebo
zkrat vodice
cidla.

Cidlo je vadné.

» Zkontrolujte
pfipojeni a vodice
cidla.

» Zkontrolujte
pfipevnéni ¢idla.

» Porovnejte
hodnotu odporu s
charakteristickou
kfivkou ¢idla.

Nabijeci ¢erpadlo
zasobniku
chybné pfipojené
nebo vadné.

» Zkontrolujte
funkci nabijeciho
Cerpadla
zasobniku napf.
funkénim testem.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

51




n Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni
SK |KP |hlaseni chovani Mozna pric¢ina |Naprava
A01|811 | Termicka Termicka dezinfekce |Odbér béhem » Zvolte termickou
dezinfekce se byla pferusena. termické dezinfekci tak,
nezdarila. dezinfekce je aby v dobé jejiho
ptilis velky. pribéhu
Vykon kotle je nevznikaly dalSi
piili§ nizky pro dodatecné
sou&asny odbér poZadavky na
tepla jinych teplo.
spotrebicl (napf.
2. topného
okruhu).
Cidlo chybné » Zkontrolujte
pfipojené nebo pfipojeni a vodice
upevnéné. ¢idla.
Preruseni nebo |* ZKontrolujte
zkrat vodice pfipevnéni ¢idla.
sidla. » Porovnejte
L hodnotu odporu s
Teplotni Cidlo je charakteristickou
vadné. kfivkou &idla.
Je vadné nabijeci |» Zkontrolujte
Cerpadlo funkci nabijeciho
zasobniku. Cerpadla
zasobniku napf.
funkénim testem.
A01|816 |Zadna Kotel nedostava zadné |Systém sbérnice |» Provedte
komunikace s |dalSi pozadavky tepla, |EMS je pretizeny. resetovani
UBA/MC10, topny systém pfip. UBA3/MC10, vypnutim a
DBA, UBA-H3 [netopi. DBA, UBA-H3 zapnutimtopného
nebo MCM10. nebo MCM10 je systém.
vadné. » Pfipadné
vyrozumeéjte
servisni firmu.
A01|828 |Cidlo tlaku vody Digitalni ¢idlo » Vyménte Cidlo
je vadne. tlaku vody je tlaku vody.
porouchané.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

52

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni

SK |KP |hlaseni chovani Mozna pricina |Naprava

A02|816 |Zadna Nastaveni jednotky Vada kontaktu u |» Zkontrolujte
komunikace s |BC10 nejsou BC10 nebo je pfipojeni jednotky
BC10. regulaénimi pfistroji BC10 vadné. BC10.

fady RCxx fadné » Jednotku BC10
prebirana. piipadné
vymeénte.

A11|801 |Vnitrni chyba. |Topny systém je Vnitfni chyba » Vyménte RC35.

v nouzovém provozu. |béhu programu v
RC35.
A11|802 |Cas dosud neni |Omezena funkce: Chybi zadani » Zadejte aktualni
nastaven. . L ¢asu, napf. v Cas.
* vsechspinacich | ysq1edku delsiho
programu vypadku proudu.
» chybovych hlaseni
A11|803 |Datum dosud |Omezena funkce: Chybi zadani » Zadejte aktualni
neni nastaveno. « viech spinacich data, napf. v datum.
o duasledku delsiho
programu vypadku proudu.
¢ funkce ,Dovolend“
» chybovych hlaseni
A11|804 |Vnitrni chyba. |Topny systém je Vnitfni porucha |» Vyménte RC35.
v nouzovém provozu. |doby chodu v
RC35.

A11|806 |Cidlo tepl. Protoze chybi udaj Vestavéné ¢idlo [» Vymeénte dalkové
prostoru je skutecné teploty teploty obsluzné ovladani.
vadne. prostoru, nefunguiji: jednotky/

 vliv prostoru (pfi dallfoyeho .
R ovladani topného
regulacifizené podle . .
e, okruhu je vadné.
atmosférickych
podminek)
« optimalizace
¢asovych spinacich
bodC
P¥i regulaci podle
teploty prostoru se
reguluje na max.
teplotu TOx.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

53



n Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni

SK |KP |hlaseni chovani Mozna pric¢ina |Naprava

A11|816 |Zadna RC20/RF nemUze RC20/RF chybné |» Zkontrolujte
komunikace s |zasilat zadna data do |adresovan. adresu (parametr
RC35. RC35. Proto neni P1) v RC20/RF.

mozna regulace teploty |RC35 neni » Zkontrolujte
prostoru pro TO. k dispozici nebo pfipojeni RC35.
neni spravné
pfipojena.

A12|815|Cidlo modulu Za urgitych okolnosti  |Cidlo teploty » Zkontrolujte
anuloidu je muUZe dochazet chybné pfipojené pfipojeni a vodice
vadne. k nedostate¢nému nebo upevnéné. cidla.

zasobovani B » Zkontrolujte
nasledujicich topnych Z:f;f e bo pFipevnénjl’ Cidla.
okruht teplefm, nebot Sidla. » Porovnejte
nemohou byt . hodnotu odporu s
zasobovany Cidlo je vadne. charakteristickou
pozadovanym Kfivkou &idla.
mnozstvim tepla.

A12|816 |Zadna Cerpadlo vytapéni WM10 nebo » Provéite pfipojeni
komunikace s |topného okruhu 1 je kabel sbérnice na modulu WM10
modulem trvale aktivovano. jsou nespravné a sbérnicové
anuloidu. pfipojeny nebo vedeni.

jsou vadne. » Vymérite modul
WM10 neby WM10.
jednotkou RC35

identifikovan.

A18|825 |Dve MASTER RC35 a RC20 ovladaji |Oba pfistroje » Zménte parametr
obsluzne oba topné okruhy a RC20 a RC35 P1 v pfistroji
jednotky v pfipravu teplé vody. jsou pfihlaseny RC20 nebo
systemu. V zavislosti na jako Fidici odpoijte pfistroj

nastavenych (Master). RC35 od sbérnice
programech vytapéni a systému EMS.
pozadovanych

teplotach prostoru

nemUze topny systém

spravné pracovat.

Ptiprava teplé vody

nefunguje spravné.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

54

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni

SK |KP |hlaseni chovani Mozna pricina |Naprava

A2x 806 |Cidlo tepl. Protoze chybi udaj Vestavéné Cidlo |» Vymeénte dalkové
prostoru pro skutecné teploty teploty obsluzné ovladani.

TOx je vadne. |prostoru, nefunguiji: jednotky/

S o dalkového

viv prosiory P |oviadanitopného
gulacirizene podle okruhu je vadné.

atmosférickych
podminek)

» optimalizace
¢asovych spinacich
bodU

P¥i regulaci podle

teploty prostoru se

reguluje na max.

teplotu TOx.

A2x|816 |Zadna Protoze chybi Udaj Pristroj RC20 je |» Provérte adresu
komunikace s |skutecné teploty nespravné v RC20.
obsl.jednotkou |prostoru, nefunguiji: adresovan, » Provétte funkci
TOx.  vliv prostoru n?spr.avne ; a p Fipo!enl’

s pripojen nebo je dalkového
» optimalizace porouchany. ovladani.
¢asovych spinacich . i i
bod¢ Na RFM20 neni |» Vymérite dalkové
topny okruh ovladani.
naprogramovan.

A2x 829 |RC20/RF jako |RC20/RF nemUze Adresa RC20/RF |[» V RC35 nastavte
dalkové zasilat zadna datado |neni v RC35 parametr
ovladani. RC35. Proto neni spravné jednotka na

mozna regulace teploty | pfifazena nebo RC20/RF.
prostoru pro tento TO. |neni v RC35 » Zkontrolujte
instalovana. pritazeni RC20/
RF.

A2x|830 |Slaba baterie Zadny vliv, pokud je Baterie v » Vyménte baterie.
obsl. bezdrat. |baterie véas vyménéna |[RC20RF pro TOx
jednotky TOx. je slaba.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

55



n Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni
SK |KP |hlaseni chovani Mozna pric¢ina |Naprava
A2x|839 |Zadna Protoze chybi udaj RC20RF je mimo |» RC20RF umistéte
bezdrat.komuni. |skute¢né teploty oblast pfijmu. do oblasti s
s obsl.jednotkou | prostoru, nefunguiji: dobrym signalem.
TOx. « vliv prostoru Topny §ystém e |» Zapr]éte topny
Porucha Lo vypnuty. systém.
radiového * optimalizace — - —
o x . i Po vyméné » Provedte nacteni
spojen. gafﬁvyCh spinacich RFM20 neni RC20RF (viz
oad RC20RF na dokumentace pro
RFM20 pracuje novém RFM20 RC20RF).
s hodnotami, které byly |naéten.
nastaveny na dalkovém
ovladani naposledy.
A2x (842 |[Navol.ochr. Protoze chybi udaj Neni pfifazena » Zkontrolujte
pr.mrazu, ale skute¢né teploty zadna obsluzna parametr
neni zde DO prostoru, nefunguiji: jednotka/dalkové Obsluzna
TOx. . ovladani, ackoli jednotka.
’ vllvlpro.storu protimrazova » Pripadné
. 9pt|ma}llzace’ _ |ochranaje pfepnéte
casczvych spinacich |nastavena na protimrazovou
bodu tepl. prostoru. ochranu na
Systém EMS pracuje Venkovni tepl.
A2x |843 |Navol.regul. s hodnotami, které byly |Neni pfitazena |» Zkontrolujte
prostoru, ale naposledy nastaveny |zadna obsluzna parametr
neni na dalkovém ovladani. |jednotka/dalkové| Obsluzna
bezdr.k.TOx. ovladani, ackoli jednotka.
je nastaveno » Pfipadné
Rizeni dle p‘fepnéte na
tep.prost.. Rizeni dle
venk.tepl.

Tab. 22 Tabulka poruch

Buderus

56

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Odstranovani poruch

Poruchové Vliv na regulaéni

SK |KP |hlaseni chovani Mozna pricina |Naprava

A3x|807 |Cidlo vystupni |Cerpadlo vytapénije |Cidlo chybné » Zkontrolujte
tepl. TOx je naddle aktivovano v pfipojené nebo pfipojeni a vodice
vadne. zavislosti na zadané upevnéné. ¢idla.

hodnoté. Prerugeni nebo |> Zkontrolujte
Regulacni ¢len je zkrat vodice pfipevnéni Cidla.
pfepnut do stavu bez |&idla. » Porovnejte
proudu a z{stava v e hodnotu odporu s
naposledy Teplotni Cidlo je charakteristickou
aktivovaném stavu vadne. kfivkou cidla.
(mGze byt ruéné

prestaven).

A3x|816 |Zadna Topny okruh x nelze  |Adresa topného |» Provéfte otoCny
komunikace se |spravnym zplsobem |okruhu v modulu kédovaci spina¢
smes. modulem |provozovat. MM10 av na modulu MM10.
TOx. jednotce RC35

MOdUI,M,M1 Oa Jnesouhlasi.
regulacni ¢len —
(sméSovad) MM10 n(?bct » Provéite pfipojeni
samostatné pracuji v !(abel sberr,ncev na mvod.ulu MM10
nouzovém reimu. jsou nespravné a sberplcovem
y pfipojeny nebo vedeni.
Cerpadlo vytapéni je jsou vadné. » Vyméiite modul
trvale aktivovano. MMA0.

MM10 nebyl
Data monitoru v jednotkou RC35
jednotce RC35 nejsou  |identifikovan.
platna.

Hxx Servisni hlaseni, |Vytapéci soustava Naptiklad uplynul | Je potfebna udrzba,
zadna chyba zUstava v provozu, interval viz dokumentace
zarizeni. pokud je to mozné. pravidelné kotle.

udrzby.

Tab. 22 Tabulka poruch

Ostatni poruchy jsou popsany v dokumentaci pouzitého kotle.

P¥i chybach zatizeni neni potfebné resetovani. NemUzete-li poruchu zafizeni
odstranit, obratte se na Vaseho pfislu§ného servisniho technika nebo na pobocku
spole¢nosti Buderus.

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny.

57



11 Servisni menu RC35

1L1'60-LL7 819 02L 9

ouy / eN

¢Aqouhn z foupoy eu
Anpwesed Auyossa
JIAB]SEU 8}90UD

Auipoy 1uzonoid
luase|y anoqzipn
yoniod weuzag

jwiuage]o e weys)s
ajlnAejseu Aljowelred

Q-d

oz

Ao|da) ‘juenozius qosndz
‘wa)sAs Audoy ‘aoenbas

| ynuyjo Audo

CIRE

@O

008 L0V AQoJAA Z luanejsep «
‘aupeA af o|pIo IUAOYUBA
uIWoE Uz} PLO JUBALL 13SIH\NNIN INSIANYIS 13SIHNNIN INSIANGTS =0 &
uar:ez 90°0L'60 ‘PO
b INFZIHVZ\VEAHO ejep  “poy ‘zonoid Aqzipn jesay 06G FT =
“adeu Jlussey erogzipn| | 1uasey lufenpy wniiso  ooozsose o0
1 je)snods ifew as yer Aqzipn [easau] «
] VEZYAMNNIW INSIAETS|  [YEZHAN\NNIW INSINGIS
Dol -deyusa'wnp
0.6~ -da} luAO)USA 1
%SL ‘di20 anopoy ]
0.8/ SS 810y ejo|da )
vrig'Le pnoud-ziuol dvz MVHOH « az1a )\
5 wrig e pnouid-zjuol eyAuy eudo |
E dez uawe|d 1uase|y aroghyy
Jdeu dAn ueAojedez nioyuow slepn
~ 700-10080 A0 |UBA AAOAlled 1S9} 1UONUN 4«
HEWD ZIFHYILSNIN T3 LOMVHSNONMZ INOMNNS VYMILSONOVIA\ SIAYIS
:Awy luzejuow ‘adeu A Ee—R YO
uojJaja) B ouswr 1 | /. ——————————  eqzpn
IMVINOMINIAVLISVYN a9 B o BJEP IUPBIUOY —————————— ezoubeig
NOE  jesyo-USIL L el >>__,w_ww_«>__w_mmunmw GEDY 20eIqEY —— 1uaAejsEN
0-8¢ TEEBHWSUIR Juasniayd ‘ausjonop o Ajojde} EEDUTEES Byn|sqo eupeus
.09 |de} “dmsfn “xe " uenozius qgosndz ‘1oou A q epon eldoy
2.6 (0b)vzuewid [T forier: Sha REIGHIRIGAUCCTRY NNIIN INSIA¥IS

9)oy eyeq

ynip ‘JUEpe|A0 9A0%(ep luazuez eyeq

3 Junpte unofo fudoio INFAVLSVN\ SIAYTS

—1 ¢ HNEMO'JOLINIAVLSYN | |2 HNEMO' JOLNINIAVLSYN
1
1
1uiejos “*diao 198figeN ‘npoa SNIACEY Axsed
nojda} oud juepejro “jep | —

o ‘NQEAOSWS 1920 &npiojnue |npow ¢ueniznod
- ‘L ynasjo Audo) UBAO|E}SUIeU BJe|\ JAq ew yAzel Axep
| BRSGR000000000000CA NI SHO D Z NAIOTNNW\T1SE0 " UMZ "LSVYNIMVZ2\T1SE0 UMZ

OO®OE

0oG'LG o

R ]

nuaw |USIAISS GEOY

Buderus

58

hrazeny.

Seni vyl

lem technického vylep.

ény za Uce

dnotka RC35 - Zm

Znd je

Logamatic EMS Obslu



Rejstrik hesel

Rejstrik hesel

B

Bezpecnostni pokyny ................. 6
(o]

Charakteristika, Servisni menu Diagnoza .48
Cirkulace ....................... 39, 41
Cidlateploty.......... ... .. o, 8
D

Déalkovéovladani .................... 12
Data kotle, Servisni menu Nastaveni.... 28
Data zafizeni, Servisni menu Nastaveni.. 25
Dezinfekce, termicka . ............ 39, 41
Diagnostika, servisnimenu ........... 45
Dimenzovandteploty................ 35
Doba dobéhu Cerpadla . .............. 28
Druh tlumu (noéni Gtlum) . ............ 36
E

EMS ... .. .. 7,24
ERC ... .. 7,10
F

Funkeéni test, Servisni menu Diagnoza .. .45
H

Hofakovy automat . ............... 7,50
|

Instalace solarnihomodulu ........... 25
Instalace termohydraulického

rozdélovace . .......... ... .. 25
K

Kalibrace, zobrazeni teploty prostoru ... 43
Kontaktni data, zadani ............... 44
Kontrast displeje . ................... 19
Kontrolni seznam, parametry pro

uvedenido provozu ................. 20
L

LED vypnuti jednorazového nabiti . ..39-41

M
Minimalni venkovniteplota ............ 27
Minimalni vzdalenosti ................ 11
Modul termohydraulického rozdélovace
WM10. ..o 9
Modulace kotlového Cerpadla . ......... 28
Montaz ........... .. ... .. .. ... ... 13
Mraz ... 6
N
Nastaveni intervalu udrzby. ........... 49
Nastavenijazyka .................... 25
NoCniGtlum ......... .. ... ... ..... 36
o
Obsluzné jednotka
- ptitazeni k softwaru ............... 34
-protopnyokruh.................. 29
-samotnavsystému................ 12
- zavéSeninebosejmuti ............. 14
Odstavenizprovozu ................. 23
Odstranéniporuchy .................. 51
Offset teploty prostoru . .............. 35
Ovladaci prvky, prehled .............. 15
P
Parametry Cidel .............. ... .. ... 8
Pfedani zafizeni .. ........... ... ... 22
Prednostteplévody ................. 29
Preruseni atlumu
(protizamrazova ochrana) ............. 37
Pfipojeni ....... ... .. . L 13
PrisluSenstvi .......... ... .. ... ..... 9
Pouzivani k uréenému Gcelu .. .......... 7
Protizamrazova ochrana .............. 37
Protogeni Cerpadel.................. 24
R
Referen¢ni mistnost . ................ 11

Reset, Servisnimenu . . ............... 50
Rizeni podle venkovni teploty .......... 34
Rozsahdodavky ..................... 7

Buderus

Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 59



- Rejstrik hesel

S
Schopnost akumulace tepla. . ......... 26
Servisni menu, pfehled menu. ......... 18
Servisnimenu,dvod ................ 16
SmeésSovaci modulMM10 . ............. 9
SméSovad ............. .. 29
Snadna obsluha, servisnimenu........ 21
Solarni data, servisni Menu Nastaveni .. 42
Spinaci program, optimalizace ........ 29
T
Technické Udaje .................... 8
Tepla voda

-omezeniteploty .................. 39

- pozadovana hodnota ............. 39

- Servisni menu Nastaveni........... 39
Teplota logiky Cerpadla . ............. 28
Termicka dezinfekce ............. 39-41
Termostatické ventily v referenéni
mistnosti ...... .. 24
Testovani komponentl .............. 45
Topny okruh

-instalace ........... .. ... ..., 25

- Servisni menu Nastaveni .. ......... 29

- vice topnych okruh¥ .............. 12
Topna kfivka

- pokyny pro nastaveni ............. 35

-zobrazeni........... .. ... ... 48
Typbudovy ........ ... ... ... .... 26
U
Udaje monitoru, Servisni menu Diagnoza 46
Udrzba, Servisnimenu .............. 49
Ugastnici sb&mice EMS ............. 24
Utlum dle prostoru . . . .......oooun... 36
Utlum dle venkovni teploty ........... 36
Utlum redukovany .................. 36
Utlum venkovni teploty .............. 26
Utlum vypnuty . ...ooooeeeeeeeeeennn 36
Uvedenidoprovozu ................ 19
Uvedeni do provozu, rychlé .. ......... 21
Buderus

Vv

Vypadek proudu ................... 23
Vystupniteploty .................... 35
Venkovni teplota, tlumena ............ 26
Verze, Servisni menu Diagnoza . ....... 48
Vlivprostoru ....................... 34
Vypnuti . ... 23
Vysou$eni mazaniny ................ 29
z

Zavada, Servisni menu Diagnoza ... ... 47
Zobrazeni pamétizavad ............. 47
Zobrazeni pozadovanych hodnot ... ... 46
Zobrazeni skute¢nych hodnot ......... 46
Zobrazeni udrzbovych hlaseni/vynulovani 49
Zobrazeniverzi..................... 48
ZpUsobregulace ................... 34

60 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vylep$eni vyhrazeny.



Poznamky

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 61




Poznamky

Buderus
62 Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za Ucelem technického vyleps$eni vyhrazeny.




Poznamky

Buderus
Logamatic EMS Obsluzna jednotka RC35 - Zmény za G¢elem technického vylep$eni vyhrazeny. 63




BoschTermotechnika s.r.o.

obchodni divize Buderus
Praimyslova 372/1

108 00 Praha 10

Tel : (+420) 272 191 111
Fax : (+420) 272 700 618
info@buderus.cz
www.buderus.cz

Buderus




	Obsah
	Prùvodce návodem
	1 Vysvìtlení symbolù a bezpeènostní pokyny
	1.1 Pou½ité symboly
	1.2 Bezpeènostní pokyny

	2 Údaje o vÆrobku
	2.1 Pou½ívání k urèenému úèelu
	2.2 Prohlá¶ení o shodì
	2.3 Rozsah dodávky
	2.4 Technické údaje
	2.5 Platnost tohoto návodu pro funkèní moduly (pøíslu¶enství)
	2.6 Pøíslu¶enství
	2.7 Náhrada ERC jednotkou RC35

	3 Instalace
	3.1 Volba správné montá½ní polohy
	3.1.1 Montá½ v referenèní místnosti 
	3.1.2 Montá½ na kotli

	3.2 Zpùsoby instalace
	3.3 Montá½ a pøipojení
	3.4 Zavì¶ení nebo sejmutí obslu½né jednotky

	4 Základy ovládání
	4.1 Pøehled ovládání 
	4.2 Úvod do servisního menu
	4.3 Pøehled servisního menu

	5 Uvedení do provozu
	5.1 V¶eobecné uvedení do provozu
	5.2 Kontrolní seznam: dùle½ité parametry pro uvedení do provozu
	5.3 Rychlé uvedení do provozu (menu Snadná obsluha)
	5.4 Podrobné uvedení do provozu
	5.5 Pøedání zaøízení
	5.6 Odstavení z provozu/vypnutí
	5.7 Pokyny k provozu

	6 Nastavení zaøízení (servisní menu Nastavení)
	6.1 Data zaøízeni
	6.1.1 Typ budovy (útlum venkovní teploty)
	6.1.2 Minimální venkovní teplota

	6.2 Data kotle
	6.3 Data topného okruhu 
	6.3.1 Pøiøazení obslu½né jednotky/dálkového ovládání na stranì softwaru
	6.3.2 Zpùsob regulace (øízení dle venkovní teploty/vliv prostoru)
	6.3.3 Topná køivka
	6.3.4 Druhy útlumu (noèní útlum)
	6.3.5 Protizámrazová ochrana

	6.4 Teplá voda
	6.5 Solární data
	6.6 Kalibrace RC35
	6.7 Kontaktní data

	7 Diagnostika
	7.1 Funkèní test
	7.2 Údaje monitoru 
	7.3 Chybové hla¶eni
	7.4 Topná køivka
	7.5 Verze

	8 Údr½ba
	9 Reset
	10 Odstraòování poruch
	11 Servisní menu RC35
	Rejstøík hesel


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


